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گزارش از اجلاس شهرداران 
کلانشهرهای کشور به میزبانی همدان

بازار ارز روز گذشته در شرایطی که انتظار 
اصلاح از سطح 113 هزار تومان وجود داشت، 

بار دیگر شاهد صعود قیمت بود...

عضو کمیسیون انرژی اتاق ایران معتقد است: 
در حالی که شعله‌های جنگ روسیه و اوکراین 

قیمت نفت را به اوج سه ماهه رسانده است...

کارشناسان ساخت مسکن اجاره به شرط 
تملیک برای کارگران را پیشنهاد کرده و 

معتقدند اگر مسکن در نزدیکی محل کار...

 اجلاس شهرداران کلانشهرهای کشور با حضور 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان، 

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی...
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فرهنگ ایرانی‌اند و بر 
 فراز تاریخ
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مسکن، نیازمند بازنگری در پیش فروش؛ تضمین سوددهی برای جلب سرمایه

 مسکن، نیازمند بازنگری در پیش فروش؛ تضمین سوددهی برای جلب سرمایه
فرحناز نعمتی هولاسو  -نائب رئیس اول اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران با انتقاد از قوانین سخت گیرانه در حوزه پیش فروش مسکن، گفت: می توان با تسهیل قوانین، بخشی از سرمایه های مردم را به حوزه

 تولید مسکن هدایت کرد.

در برخی موارد 
مشاهده می شود 

سازندگان حتی پس از 
صدور پروانه نیز اقدام 
به ساخت نمی کنند؛ بر 
این اساس آمار واقعی 

مسکن هایی که احداث 
 می شود به مراتب

 کمتر است.

 بازار مســکن به عنوان لکوموتیو اقتصاد کشور، نیازمند فراهم سازی 
شرایط برای حرکت و خروج از رکود است.

نائب رئیس اول اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران تاکید کرد: وقتی 
ساخت یک واحد مسکونی بین ۲ تا سه سال زمان می برد، یک دولت در 

فرصت چهار ساله نمی تواند به حل و فصل مشکلات آن بپردازد.
وی خواستار آن شد که سند چشم‌انداز بلندمدت برای بخش مسکن 

تدوین شود.
وی با اشاره به وضعیت بازار مسکن تهران با گذشت ۶ ماه از سال جاری، 
افزود: با اســتناد به آمار منتشره مرکز ملی آمار ایران، صدور پروانه های 
ســاختمانی در تهران در بهار ۱۴۰۴ کاهش حدود ۱۹ درصدی داشته 
است و فقط تعداد ۱۱ هزار و ۴۷ واحد مسکونی پروانه صادر شده است.

بیگی نژاد یادآور شد: در برخی موارد مشاهده می‌شود سازندگان حتی 
پس از صدور پروانه نیز اقدام به ساخت نمی کنند؛ بر این اساس آمار واقعی 

مسکن هایی که احداث می شود به مراتب کمتر است.

  کمبود نیروی کار در بخش ساختمان
این مقام صنفی به برنامه طرد اتباع غیرمجاز در ماه های اخیر اشاره کرد 
و گفت: این اقدام درست، در عین حال منجر به از دست رفتن تعداد زیادی 
نیروی کار ماهر و غیرماهر ساختمانی شد که در ایران تجربه اندوزی کرده 
بودند.بیگی نژاد ادامه‌ داد: کمبود نیروی انسانی در پروژه های ساختمانی 
سبب شده تا بسیاری سازندگان اقدام به ساخت نکنند و این موضوع سال 
آینده با کاهش عرضه، رکود در بخش ساختمان را عمیق تر خواهد کرد.

  قوانین موجود سرمایه ها را به سمت مسکن سوق نمی دهد
وی یادآور شد: از سال ۹۰ تاکنون قوانین وضع شده به نحوی نبوده 
که سرمایه ها را به سمت بازار مسکن سوق دهد و حتی سازندگان در ثبت 

قراردادهای پیش فروش خود با مشکل روبه‌رو هستند.
نائب رئیس اول اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران توضیح‌ داد: در 
سال های اخیر، قوانین بخش پیش فروش ساختمان جنبه بازدارندگی پیدا 

توسعه تجارت با 
کشورهای منطقه با 

 نخست‌وزیران 
عضو اتحادیه اوراسیا

  برنامه های کاهش حوادث ناشی از کار مناسب هر 
شهر و استان تدوین می شود

وزیر کار گفت: تدوین برنامه حوادث ناشی از کار با دو ویژگی 
متناســب با هر شهر و استان و جلب مشارکت ذی نفعان انجام 
خواهد شــد. احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
همایش »برنامه کاهش حوادث ناشی از کار« به یاد جان باختن 
بیش از ۵۰ کارگر و یتیم شــدن ۱۰۵ فرزند کارگران در معدن 

طبس تأکید کرد: این حوادث نباید به فراموشی سپرده شود.
وی اضافه کرد: برنامه حوادث ناشی از کار که در این همایش 
به آن خواهیم پرداخت دو ویژگی متمایز دارد؛ اول اینکه به تدوین 
برنامه متناســب با هر شهر و استان منجر می شود و دوم اینکه 
با جلب مشارکت ذی نفعان )کارگران و کارفرمایان( خواهد بود.

وی هشدار داد: تمرکزگرایی و تصور مدیریت همه‌چیز از تهران، 
به توهم دانایی منجر شده است و توهم دانایی را باید کنار بگذاریم

وی افزود: این نگاه مانع استفاده از تجربه های محلی در کاهش 
حوادث ناشی از کار می شود.

میدری ادامه داد: این رویکرد نه تنها کارایی سیاســت های 
ایمــنی را کاهش می‌دهد، بلکه احتمال بروز حوادث شــغلی را 

افزایش می‌دهد.
وزیر کار با گرامیداشت یاد جان باختگان حادثه معدن طبس 
گفت: آن حادثه دلخراش به از دســت رفتن بیش از ۵۰ کارگر 
زحمتکش منجر شد و بر اساس آمار و اطلاعات موجود در این 
حادثه بیش از ۱۰۵ کودک پدر خود را از دست دادند. این حوادث 
تلخ باید همراه با درس های بزرگ برای آینده باشد تا وزارت کار و 

شرکای اجتماعی بتوانند از جان کارگران حفاظت کنند.

کرده و به‌راحتی می توان علیه کسانی که در این حوزه کار می کنند، اعلام جرم کرد.وی اظهار داشت: می توان با 
تسهیل قوانین پیش فروش، بخشی از سرمایه های مردم را به حوزه تولید مسکن هدایت کرد اما به دلیل برخی 
قوانین و سامانه ها، امکان ثبت قراردادها وجود ندارد و چنانچه بخواهند از طریق کانال های عادی اقدام به ثبت 

کنند، جرم‌انگاری شده است و همین مساله می تواند برای تولید مسکن مشکل ساز باشد.

  قیمت ۱۰۰ میلیونی هر متر آپارتمان نوساز در مرکز شهر تهران
ایــن مقام صنفی با اشــاره به رکود عمیق حاکم بر بازار مســکن پایتخت، گفت: بررسی های مشــاوران 
املاک در مناطــق مختلف تهران نشــان می‌دهد که خرید و فروش ها به‌ویــژه در متراژهای بزرگ در حداقل 
ممکــن بــوده و به تعداد انــدک معامله انجام می شــود.وی افــزود: برپایه اطلاعاتی کــه اعضای این صنف 
 ارائه می‌دهند، قیمت مســکن در مناطق مختلف در ماه های گذشــته رشــد داشته اســت و به طور مثال در

 محور آزادی )محدوده خیابان آزادی و انقلاب تا میدان امام حسین( هر متر مربع واحد مسکونی نوساز به ۱۰۰ 
میلیون تومان رسیده است.

بیگی نژاد ادامه‌داد: علاوه بر آن، بانک ها نیز آن طور که باید تسهیلات در اختیار خریداران قرار نمی‌دهند و مبلغ 
وام ها و بازپرداخت آن نیز پاسخگوی نیاز مردم نیست که بتوانند با قیمت های فعلی خانه بخرند.

اختلاف قیمــت ارز در بازار آزاد و بازار مبادله به بیش از ۴۰ 
هزار تومان رسیده است.

این اختلاف در ظاهر فقط یک فاصله عددی است، اما در واقع 
آینه‌ای تمام نما از یک بیماری مزمن در اقتصاد ایران است: اصرار 
بر سیاست های دستوری که فقط رانت می‌زاید و منابع ملی را به 

جیب گروهی خاص منتقل می کند.
ماجرا ساده است. دولت ارز کمیاب را با نرخ ارزان تر در اختیار 
گروهی محدود قرار می‌دهد، به این امید که کالاهای اســاسی و 
ملزومات با قیمت پایین تر وارد کشور شوند. اما همه می‌دانند که 
در عمل چه رخ می‌دهد: یا اصلًاً کالایی وارد نمی شود، یا اگر شد، 

همان کالا به نرخ آزاد به مردم فروخته می شود.
نتیجه؟ ســودهای نجومی بــرای اطرافیان و وابســتگان و 

رانت خواران، و سفره کوچک تر برای مردم.
این داستان تازه نیســت. از ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته تا انواع 
نرخ های ترجیحی امروز، بارها امتحان شده و هر بار شکست خورده 
است. هیچ کدام از این سیاست ها نه تورم را مهار کرده و نه زندگی 
مردم را بهتر ساخته؛ تنها دستاورد روشن آن انتقال منابع ملی از 

جیب مردم به حلقه های بسته قدرت بوده است.
سؤال روشن است: چه عقل سلیمی حکم می‌کند منابع ارزی 
کشور، آن هم در شرایط تحریم و فشار خارجی، با نرخ ارزان در 
اختیــار عده‌ای خاص قرار گیرد تــا کالای وارداتی در بازار آزاد 

فروخته شود؟
اگر این سیاســت عقلانی است، لابد باید به تاراج هم بگوییم 

»مدیریت منابع«!
پیامدهای این رویکرد فراتر از رانت و فساد است. تداوم چنین 
وضعیتی اعتماد عمومی را فرســوده، سرمایه اجتماعی را نابود و 
فاصله مردم و حاکمیت را هر روز عمیق تر کرده‌است. مردمی که 
می‌بینند تنها برندگان واقعی این بازی، چسبیدگان به جناح های 
سیاسی و رانت خواران‌اند، چه انگیزه‌ای برای حمایت از برنامه های 

حاکمیت و دولت و مشارکت سالم در اقتصاد خواهند داشت؟
اخــتلاف ۴۰ هــزار تومــانی امروز، زنگ خطری اســت که 
سال هاســت به صدا درآمده اما شــنیده نمی‌شود. اگر حاکمیت 
همچنان بر این مسیر اصرار ورزد، نتیجه‌ای جز تشدید فقر، فساد 

و بی‌اعتمادی نخواهد داشت.
بی شک ســپردن امور به اراذل و عمل به توصیه‌های ابلهان 

نتیجه و بروندادی بهتر از این نخواهد داشت.

۴۰ هزار تومان 
فاصله تا عقلانیت

ضرورت ارائه مشوق های صادراتی و تسهیلات گمرکی
بازار اقتصاد ایران این روزها در سایه نگرانی‌های ناشی از بازگشت تحریم های سازمان ملل 

و فعال شدن »مکانیسم ماشه« دوباره دچار تردید و اضطراب شده است.
 بازار اقتصاد ایران در ماه های اخیر با نگرانی های تازه‌ای روبه‌رو شده است. اخبار مربوط به 
فعال شدن »مکانیسم ماشه« و بازگشت تحریم‌های سازمان ملل، باعث شده فعالان اقتصادی 
و صادرکنندگان دوباره نگران آینده تجارت و ســرمایه گذاری در کشور شوند. در واقع با این 
مکانیســم تمامی محدودیت های بین‌المللی علیه ایران بازخواهد گشــت و آثار آن فراتر از 

محدودیت های یک جانبه قبلی خواهد بود.
در همین راســتا تجربه سال های گذشته نشان داده که اقتصاد ایران نسبت به تحریم ها 
بسیار آسیب پذیر اســت. محدودیت های بانکی، دشواری در تبادلات مالی، مشکلات بیمه و 
حمل‌ونقل و کاهش سرمایه گذاری خارجی، همگی فشار زیادی بر کسب‌وکارها وارد کرده‌اند. 
این محدودیت ها، همراه با نوسانات شدید ارزی و تورم بالا، شرایط معیشتی مردم را نیز تحت 
فشار قرار داده است. بازگشت تحریم ها می تواند این مشکلات را شدت ببخشد و بسیاری از 

مسیرهای جایگزین را هم مسدود کند.
و  اســت.تولیدکنندگان  مختلــف  صنایــع  بــر  تأثیرهــا  اصلی تریــن  از  یــکی 
صادرکننــدگان در چنــد ســال گذشــته تلاش کرده‌اند بخــشی از بازارهــای خارجی 
 را حفــظ کننــد، اما بازگشــت تحریم هــا می‌توانــد اعتمــاد مشــتریان را کاهش دهد

 و قراردادهــای بین‌المللی را لغو کند. بانک ها و شــرکت های خارجی معمولًاً در مواجهه با 
تحریم های چندجانبه، حتی از همکاری محدود نیز خودداری می کنند و همین موضوع فشار 

زیادی بر تجارت ایران وارد می کند.
پیامدهای روانی این شــرایط هم اهمیت زیادی دارد. فعالان اقتصادی و ســرمایه گذاران 
داخلی با افزایش ریسک های سیاسی محتاط تر می‌شوند. این امر نه تنها سرمایه گذاری جدید 
را محدود می کند، بلکه خطر خروج ســرمایه و رکود بخش های تولیدی را افزایش می‌دهد. 
علاوه بر این، کاهش اعتماد عمومی به ثبات اقتصادی باعث می شود مردم برای حفظ ارزش 
دارایی های خود به بازارهایی مثل ارز و طلا مراجعه کنند که به رشــد تورم دامن می‌زند و 

زندگی روزمره خانوارها را سخت تر می کند.
در این شرایط، نقش بخش خصوصی و اتاق بازرگانی پررنگ تر می شود. فعالان اقتصادی 
هشدار می‌دهند که تحریم ها نه فقط صنایع بزرگ مانند نفت، فولاد و پتروشیمی، بلکه صنایع 
کوچک و دانش بنیان را نیز تهدید می کند. بدون اصلاح سیاست های داخلی و گسترش بازارهای 

منطقه‌ای، ادامه فعالیت برای بسیاری از بنگاه ها دشوار خواهد بود.
در همین زمینه، فریال مستوفی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با 
خبرآنلاین دیدگاه های خود را درباره آثار بازگشت تحریم ها، وضعیت صادرات و سرمایه گذاری 
و راهکارهای بخش خصوصی برای کاهش آسیب ها مطرح کرده است. او با تجربه و شناخت 
خود از اقتصاد ایران، تصویر واضحی از چالش هایی که فعالان اقتصادی در صورت اجرایی شدن 

مکانیسم ماشه با آن روبه‌رو خواهند شد، ارائه می‌دهد.

  آثار بازگشت تحریم ها برای اقتصاد ایران 
وی با اشــاره به آثار بازگشت تحریم ها تأکید کرد: نخستین تأثیر آن افزایش هزینه های 
صادرات شامل حمل‌ونقل، بیمه و تبادلات مالی خواهد بود. به گفته او، محدودیت های انتقال 
پول که پیش تر هم وجود داشت، شدیدتر خواهد شد و کاهش دسترسی به بازارهای جهانی و 
همچنین بدبینی مشتریان خارجی نسبت به استمرار تأمین کالا از ایران، فضای کسب‌وکار را 
دشوارتر می کند.مستوفی صنایع مختلف را در معرض تهدید دانست، اما تأکید کرد که فولاد 
و فلزات اساسی بیشترین آسیب پذیری را دارند. او همچنین صنایع پتروشیمی، غذایی و حتی 

برخی صنایع دانش بنیان را نیز در معرض آسیب های جدی برشمرد.
او دربــاره چگونــگی حفــظ ظرفیت رقابــتی صنایع داخــلی در بازار جهــانی گفت: 
توســعه روابط با کشــورهای همســایه و بازارهای منطقه‌ای یک راهکار اســت. مستوفی 
 بــر بهبــود کیفیــت کالا، اســتفاده از فناوری هــای روز و کاهــش قیمــت تمام شــده 
تأکید کرد و افزود: دولت باید به جای تنبیه صادرکنندگان، مشوق های صادراتی و تسهیلات 

گمرکی در نظر بگیرد.
وی در ادامه یادآور شد که بازگشت تحریم های سازمان ملل به معنای تعهد همه کشورهای 
عضو شورای امنیت به اجرای آن است و در چنین شرایطی بسیاری از قراردادهای بانکی و تجاری 
بین‌المللی لغو خواهد شد. او هشدار داد که برند ایران در سطح جهانی بیش از پیش بی‌اعتبار 

می شود؛ هرچند به گفته او، ایران از ابتدا هم برندهای قدرتمندی در سطح جهانی نداشت.
 مــستوفی درــباره چــشم‌انداز ــسرمایه‌گذاری ــخارجی نــیز گفت: در چــهار دهه

گذشته، با وجود پتانسیل های فراوان، ایران نتوانسته جذب سرمایه گذاری خارجی قابل توجهی 
داشته باشد.

 او تأکید کرد که بازگشت تحریم ها نه تنها مانع سرمایه گذاری های جدید خواهد شد، بلکه 

فرار سرمایه را تشدید می کند و بسیاری از پروژه های در حال اجرا را متوقف خواهد ساخت.
وی افزود: بازرسی های بین‌المللی بر کشــتی ها و هواپیماهــای ایرانی از دیگر پیامدهای 

تحریم هاست که واردات و حمل‌ونقل را به شدت مختل می‌کند.

  راهکارهای تخفیف تاثیر تحریم ها چیست؟
به گفته این عضو اتاق بازرگانی، اتاق ایران برای حفظ ارتباط با کشورهای غیرهمسو با تحریم 
دست باز چندانی ندارد، چراکه هر کشوری که با ایران همکاری کند، در معرض تحریم های 
ثانویه قرار خواهد گرفت. او تنها راهکار را تقویت شــبکه های صادراتی منطقه‌ای، تمرکز بر 

بازارهای آسیایی و اوراسیا و بهره‌گیری از سازوکارهایی همچون تهاتر دانست.
مســتوفی تجارت مرزنشینی، توســعه صادرات خدمات فنی و مهندسی و اســتفاده از 
پیمان هــای منطقه‌ای نظیــر اوراسیا را نیز از جمله ظرفیت های موجود برشــمرد. او تأکید 
کرد که تهاتر با کشــورهایی چون افغانســتان، روسیه، چین و کردســتان عــراق می تواند 
بخــشی از مشــکلات را کاهش دهــد.او در ادامه بــه محدودیت های بانکی داخلی اشــاره 
 کرد و گفت: سیاســت های بانک مرکزی برای کنترل تورم، دســترسی شرکت ها به تأمین

 مالی را بیش از پیش دشوار کرده است.
مستوفی در بخش دیگری از اظهاراتش بازار قاچاق کالا را نیز نشانه‌ای از ناکارآمدی سیاست ها 
دانست و تصریح کرد: در شرایط فعلی عملًاً راهکاری برای کنترل بازارهای غیررسمی وجود 
ندارد و اختلاف نرخ ارز در بازار آزاد، به رشد قاچاق دامن می‌زند. به گفته او، اگر »اسنپ بک« 

فعال شود، هیچ راهی برای مدیریت این وضعیت باقی نخواهد ماند.

  احتمال افزایش تورم هست؟
او با اشاره به اینکه برخی معتقدند تحریم ها تأثیر چندانی ندارد، اظهار داشت: »به باور من 
فشار تحریم ها حتماًً بیشتر خواهد شد. افزایش نرخ ارز به رشد هزینه واردات منجر می شود، تورم 
بالا می‌رود، عرضه برخی کالاها کاهش می یابد و ارزش ریال بیش از گذشته سقوط می کند.«

مســتوفی همچنین درباره صادرات نفت ایران گفت: در شرایط تحریم های فعلی، دولت 
توانسته با چشم پوشی آمریکا بخشی از نفت را به شرکت‌های خصوصی چینی بفروشد، اما با 
اجرای اسنپ بک این احتمال هست که مجبور شویم نخفیف نفتی بیشتری به چین بدهیم. 

همین مساله کاهش ارزش پول ملی را به همراه دارد . 

زودتر با خبر شوید ...

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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  واردات بنزین سوپر ۵۰ هزار تومانی صرفه 
اقتصادی ندارد

یک مقام صنفی گفت: خرید بنزین سوپر تقریباًً 
۶۰ سنت می شود که با هزینه حمل ونقل، انبار داری، 
توزیع و حتی سود وارد کننده قیمت تمام شده ۵۰ 

هزار تومانی منطقی نیست.
در سال های اخیر کمبود عرضه بنزین سوپر در 
بازار داخلی، دولت و بخش خصوصی را به ســمت 
واردات ســوق داده اســت. ایــن واردات با الزامات 
سختگیرانه ستاد مبارزه با قاچاق کالا روبه‌رو است. 
یکی از نگرانی های اصلی، اختلاط بنزین وارداتی با 
بنزین تولید داخل یا جابه جایی آن در شبکه توزیع 
فعلی است، به همین دلیل سازوکار توزیع جداگانه 
پیش‌بینی شده است که شامل ذخیره سازی در مخازن 
شرکت نفت، تعیین میزان مصرف روزانه و حمل با 

تانکرهای سیار است.
حمید حسینی سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان 
نفت، گاز و پتروشیمی درباره واردات بنزین ســوپر 
گفت: تاکنون پنج شــرکت خصوصی مجوز واردات 
دریافت کرده‌اند، اما ستاد مبارزه با قاچاق کالا بر روند 
نحوه توزیع ایراداتی وارد کرده است. پرسش اصلی این 
است که چگونه بنزین وارداتی، بنزین سوپر باشد و با 
بنزین تولید داخل مخلوط یا جابه جا نشود. به همین 
دلیل تلاش می شود سیستم جداگانه‌ای برای بنزین 
سوپر وارداتی تعریف شود.وی ادامه داد: یعنی بنزین 
وارداتی باید در مخزن شــرکت نفت ذخیره شود، 
میزان مصرف روزانه مشــخص و قابل کنترل باشد 
و از طریق تانکرهای سیار توزیع شــود. این سوخت 
در پالایشگاه های فعلی توزیع نخواهد شد. حسینی 
با اشــاره به آیین نامه‌ای که توسط پالایش و پخش 
نوشته شده است، گفت در این دستورالعمل سیستم 
توزیع جداگانه دیده شــده و باید راهی پیدا شود تا 

نگرانی های موجود به حداقل برسد.
در پاسخ به این سؤال که آیا تاکنون محموله‌ای 
وارد کشور شده است یا خیر، حسینی اظهار داشت: 
خرید محموله کار دشــواری است، به‌ویژه با توجه 
به اتفاق اخیر برای پالایشــگاه روسیه. روسیه یکی 
از عرضه کنندگان بزرگ فرآورده های نفتی در بازار 
جهانی و تقریباًً صادرکننده عمده گازوئیل و بخشی 
از بنزین بود که در شرایط فعلی صادرات گازوئیل را 
ممنوع کرده است.وی افزود: با توجه به کمبود بنزین 
سوپر در منطقه و افزایش قیمت ها، ما مجبوریم آن را 
بالاتر از قیمت جهانی خریداری کنیم. امروز قیمت 
جهانی بنزین سوپر ۷۸ دلار است، اما ما باید آن را به 
قیمت ۸۸ دلار خریداری کنیم. زمانی که وارد فجیره 
می شویم، قیمتی اعلام می شود اما ما ناچاریم با نرخ 
بالاتری خرید کنیم. با دلار فعلی، پیش‌بینی عرضه 
بنزین با نرخ ۵۰ هزار تومان برای مردم عملًاً شدنی 
نیست.حسینی توضیح داد: خرید بنزین سوپر تقریباًً 
۶۰ سنت به ازای هر لیتر است که با احتساب هزینه 
حمل‌ونقل، انبارداری، توزیع و حتی سود واردکننده، 
قیمت تمام شــده منطقی نیست و به همین علت 
واردکنندگان در حال تعلل هســتند.وی ادامه داد: 
صادرکنندگان منتظرند فــرد دیگری ابتدا بنزین 
سوپر را وارد کند و واکنش بازار مشخص شود. اینکه 
استقبال صورت می‌گیرد یا خیر، سودآوری دارد یا 
نه و از نظر توزیع دچار مشکل نمی شود، هنوز معلوم 
نیســت.حسینی در پایان اضافه کرد: برای واردات 
بنزین سوپر، به جز روسیه، کشورهای قطر، عربستان 
و هند می توانند بنزین با کیفیت تأمین کنند، اما در 
دوران تحریم امکان بارگیری از عربستان و قطر وجود 
نداشت و به همین علت باید به صورت مستقیم از هند 

خریداری شود.

  احتمال افزایش تولید اوپک پلاس نفت 
را ارزان کرد

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه با ادامه 
روند نزولی، تحت تأثیر احتمال افزایش دوباره تولید 
ائتلاف اوپک پلاس و شروع مجدد صادرات نفت 
منطقه کردستان عراق از طریق ترکیه کاهش یافت

 قیمت نفت برنت دریای شمال امروز سه شنبه 
با ۴۴ سنت معادل ۰.۶۵ درصد افت به ۶۷ دلار و 
۵۳ سنت رسید. نفت خام وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا نیز با ۳۹ سنت معادل ۰.۶۱ درصد کاهش، 
در ســطح ۶۳ دلار و ۶ سنت معامله شد. هر دو 
شاخص در معاملات روز دوشنبه بیش از ۳ درصد 
سقوط کرده و بیشترین کاهش روزانه خود از اول 
اوت را ثبــت کردند.این افت قیمت عمدتاًً پس از 
انتشار گزارش هایی مبنی بر احتمال افزایش تولید 
ائتلاف نفتی اوپک پلاس در نوامبر و ازســرگیری 
صادرات نفت شمال عراق از منطقه نیمه خودمختار 
کردستان به ســمت ترکیه رخ داده است. منابع 
آگاه گفته‌اند اعضای اوپک پلاس، شامل سازمان 
کشــورهای صادرکننده نفت و متحدانش مانند 
روسیه، در اجلاس روز یکشنبه احتمالًاً با افزایش 
تولیدی معادل ۱۳۷ هزار بشــکه در روز موافقت 
خواهند کرد.از سوی دیگر، جریان نفت از کردستان 
عراق به ترکیه روز شنبه برای نخستین بار در ۲ سال 
و نیم گذشته از طریق خط لوله اصلی برقرار شد. این 
اقدام در شرایطی صورت گرفت که بازارهای جهانی 
نفت طی هفته های اخیر با احتیاط در حال ارزیابی 
ریسک های عرضه هستند؛ ریسک هایی که از یک سو 
ناشی از حملات پهپادی اوکراین به پالایشگاه های 
روسیه و از سوی دیگر از نگرانی های مربوط به مازاد 
عرضه و ضعف تقاضا در بازارهای مصرف نشــأت 
می‌گیرد.اوپک پلاس از سال ۲۰۱۶ با هدف مدیریت 
بازار و جلوگیری از سقوط قیمت نفت شکل گرفت. 
این ائتلاف در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ با کاهش 
تاریخی تولید، نقش اصلی در بازگشت قیمت های 

جهانی به سطح قبل از همه‌گیری ایفا کرد. 

توسعه تجارت با کشورهای 
 منطقه با نخست‌وزیران 

عضو اتحادیه اوراسیا

 وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان با دستور کار »توسعه تجارت با کشورهای منطقه« به ویژه اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، رایزنی های فشرده‌ای با نخست‌وزیران و مقامات ارشد این اتحادیه در بلاروس انجام داد
به گزارش از وزارت صمت، سید محمد اتابک که از طرف ایران، ریاســت کمیسیون مشــترک اقتصادی ایران و بلاروس را عهده‌دار اســت، به نمایندگی از معاون اول رئیس جمهور، ضمن شرکت در نشست‌ شورای 

نخست‌وزیران، رایزنی های فشرده‌ای با وزیران و مقامات ارشد اقتصادی و صنعتی بلاروس انجام داد.
وی در جمع نخست‌وزیران کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا، وزرا و مقامات شرکت کننده در مراسم گشایش نمایشگاه بین‌المللی نوآورهای صنعت مینسک گفت: آینده منطقه ما به اراده امروز سران کشورهای آن و 
تصمیمات در جهت منافع ملی مردم ما بستگی دارد.اتابک، بر ضرورت بهره‌گیری از فناوری های نو و همگرایی کشورهای منطقه در مسیر استفاده از ظرفیت های علمی تاکید کرد.وی گفت: جمهوری اسلامی ایران با اتکاء 
به ظرفیت های علمی و فناورانه خود و با رویکردی آینده نگر، مصمم است در کنار همسایگان و شرکای خود، مسیری نو برای توسعه عادلانه، پایدار و صلح آمیز بگشاید.اتابک تصریح کرد: بی تردید این مسیر راهی است 

به سوی فردایی که در آن علم، صنعت و فناوری به خدمت رفاه ملت ها و همزیستی مسالمت آمیز آنها درخواهد آمد.

 بررسی چالش ها و فرصت های 
» مسکن اجاره به شرط تملیک«

لیلا  جلیلوند       |       کارشناســان ساخت مسکن اجاره به شرط تملیک برای کارگران را پیشنهاد کرده و معتقدند اگر مسکن در نزدیکی محل کار 
کارگران ساخته شود، در کاهش هزینه های رفت و آمد آنها از خانه تا محل کار موثر خواهد بود و دغدغه کارفرمایان نسبت به حضور به موقع کارگران 

در محیط کار را برطرف خواهد کرد.

 مسکن یکی از دغدغه‌های اساسی خانوارهای کارگری به شمار می‌رود و بیش از ۵۰ درصد 
دریافتی کارگران را هزینه های مسکن و اجاره بها به خود اختصاص می‌دهد.

قانون اساسی داشتن مسکن را حق هر فرد و خانواده ایرانی می‌داند و دولت ها طبق این 
اصل موظف به تامین مسکن شده‌اند. مطابق اصل ۳۱ قانون اساسی دولت موظف است با 
رعایت اولویت برای کســانی که نیازمندترند به ویژه کارگران و روستانشینان زمینه اجرای 

این اصل را فراهم کند.
در دولت چهاردهم تلاش شده تا برنامه ساخت مسکن کارگران با سرعت و جدیت دنبال 
شود و از ظرفیت تعاونی های مسکن برای اجرای پروژه های مسکن و وزارت کار برنامه ساخت 
مسکن کارگران را در دستور کار دارند و درصدداند از ظرفیت تعاونی های مسکن برای اجرای 

پروژه های مســکن کارگری استفاده کنند. در این راستا قرار است ساخت ۳۰۰ هزار واحد 
مسکن کارگری توسط شرکت خانه سازی ظرف مدت ۳ سال صورت گیرد.

به اعتقاد کارشناسان ظرفیت تعاونی های مسکن در ساخت مسکن ارزان می تواند به عنوان 
راهکاری موثر و مقرون به صرفه در جهت خانه‌دار شدن اقشار جامعه دنبال شود.

طی سالهای اخیر به موازات اجرای طرح مسکن ملی، طرح مسکن کارگری و ساخت مسکن 
در شهرک های صنعتی نیز در دستور کار قرار گرفت. بر اساس آمارهای وزارت کار بیش از ۱۰ 
هزار تعاونی مسکن در کشور وجود دارد که بستر خانه‌دار شدن آحاد جامعه را فراهم کرده‌اند

به اعتقاد کارشناسان ظرفیت تعاونی های مسکن در ساخت مسکن ارزان می تواند به عنوان 
راهکاری موثر و مقرون به صرفه در جهت خانه‌دار شدن اقشار جامعه دنبال شود.

واگذاری گام به گام؛ پیشنهادی برای آینده بهتر شرکت های خودروساز

راه‌آهن قفقاز؛ برگ برنده ایران برای خنثی سازی تهدید کریدور زنگزور

یک عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی پیشنهاد کرد که با واگذاری مرحله‌ای مدیریت و 
سپس مالکیت، شرکت های خودروسازی به بخش خصوصی واقعی سپرده شوند تا از شکست 

خصوصی سازی جلوگیری شود.
مهراد عباد عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، در رابطه با بهترین شیوه واگذاری شرکت 
های خودرو سازی به بخش خصوصی اظهار کرد: یکی از مشکلات واگذاری های سابق، این 
بوده که واگذاری ها یا به بخش خصوصی واقعی انجام نشده، یا به بخش خصوصی‌ای سپرده 
شده که توانایی انجام کار را نداشته است. این موضوع در بسیاری مواقع باعث شده کارخانه های 
واگذار شده شرایط بدتری پیدا کنند. چند مثال روشن هم هست که واکنش های زیادی را 

به‌دنبال داشته است.
وی عنوان کرد: پیشنهادی که مدتی است بین کارشناسان مطرح است این است که این 
واگذاری ها به صورت گام به گام انجام شود. به عنوان مثال در ابتدا مالکیت در دست دولت باقی 
بماند ولی مدیریت به بخش خصوصی واگذار شود. این مدیریت می تواند از طریق برگزاری 

مناقصه به تیم های مدیریتی واگذار شود که بهترین پیشنهاد را ارائه دهند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی افزود: اگر اهلیت این تیم ها ثابت شود، در سال های 
بعد و با اثبات توانایی، افزایش ســودآوری و عملکرد مثبت، سهام شرکت به تدریج به همان 

تیم واگذار شود. این روش می تواند کارآمد باشد، البته نیازمند وضع مقررات جدید است تا 
امکان اجرای آن فراهم شود.

عباد با اشاره به واگذاری ایران خودرو به بخش خصوصی و حرف و حدیث های پیرامون 
آن، اذعان کرد: خوب اســت واگذاری سایپا هم به همین شیوه انجام شود و به تیمی واگذار 
شود که بتواند شرکت را دوباره سودآور کند. این شرکت ها افراد زیادی را به کار گرفته‌اند و 

یک صنعت پیشران هستند، بنابراین اهمیت زیادی دارند. به همین دلیل ارزیابی و انتخاب 
مدیران باید با دقت بالا صورت بگیرد تا کسانی مسئولیت مدیریت و مالکیت را برعهده بگیرند 

که باعث پیشرفت کشور شوند.
عباد خاطر نشان کرد: در خصوص سایپا، باید از واگذاری عجولانه جلوگیری شود. همانطور 
که گفته شــد این کار نیازمند تمهیدات و قوانین لازم اســت تا واگذاری به شــبه‌دولتی ها 
انجام نشود و مســئولیت به اشخاص واجد اهلیت سپرده شود. به نظر می‌رسد شرکت های 
خصوصی کوچکی که قبلًاً کار مشــابه انجام داده‌اند بهترین گزینه باشــند، هرچند برخی 
 ممکن اســت علاقه مند نباشــند یا سرمایه لازم را نداشته باشــند. در این صورت، می توان

 با تشــکیل کنسرسیومی از چند شــرکت خصوصی واقعی که در این زمینه فعالیت دارند، 
پروژه را پیش برد.

وی تصریح کرد: توانایی چند شــرکت با هم بسیار بیشــتر می شــود، اما متأسفانه ما در 
اجماع سازی و ادغام شرکت ها بسیار ضعیف هستیم؛ مشکلات حقوقی، ارزیابی و قیمت گذاری 
شفاف هم مطرح است. البته در شرکت های بورسی، محاسبه این مسائل ساده تر است. بهترین 
پیشــنهاد این اســت که بخش خصوصی واقعی، چند شرکت با هم ادغام شوند و این پروژه 

را پیش ببرند.

 احیای راه‌آهن قفقاز، تکمیل کننده کریدور شمال جنوب از مسیر جلفا خواهد بود؛ مسیری که 
علاوه بر کاهش هزینه و زمان جابه جایی، همزمان تهدید کریدور جعلی زنگزور علیه ایران را خنثی 
کرده و کشور را به کریدور میانی متصل می سازد و جایگاه کریدور شرق غرب را تقویت می کند

راه آهن تبریز جلفا که به عنوان قدیمی ترین خط آهن کشــور شناخته می شود، تا پیش از 
جنگ قره باغ ایران را به شبکه ریلی قفقاز، روسیه و اروپا متصل می کرد. با آغاز جنگ اول قره باغ 
)۱۹۸۸ تا ۱۹۹۴( میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان، این مسیر دچار آسیب جدی شد. 
پس از پایان جنگ نیز بخش هایی از ریل های اتصال‌دهنده دو کشور جمع آوری یا بلااستفاده 
شدند و در نتیجه، ارتباط ریلی ایران با قفقاز، روسیه و اروپا از این مسیر به طور کامل قطع شد

ارمنستان خط ریلی جنوبی خود را که نخجوان را به جمهوری آذربایجان متصل می کرد 
و در جریان جنگ قره باغ آسیب دیده بود، به طور کامل برچید. در ادامه این مسیر، خط ریلی 
متعلق به جمهوری آذربایجان تا شهر »هوردایز« نیز به مرور زمان فرسوده و غیرقابل استفاده 

شد؛ مسیری که ایران را به باکو و سپس به روسیه متصل می کرد.
ارتبــاط ریلی غربی نخجوان با ارمنســتان نیز در پی جنگ از کار افتاد و تخریب شــد؛ 
مسیری که پیش تر ایران را به ایروان، پایتخت ارمنســتان، و از آنجا به گرجســتان متصل 
می کــرد. همچنین از ایروان خــط ریلی دیگری به جمهوری آذربایجان امتداد داشــت که 
 بخش عمده‌ای از ریل های آن جمع آوری شده است. از سوی دیگر، اتصال ریلی ارمنستان به

راه آهن ترکیه نیز به دلیل حمایت آنکارا از باکو در جریان جنگ قره باغ، از سوی دولت ترکیه 
مسدود شد.

پس از تسلط کامل جمهوری آذربایجان بر منطقه قره باغ در سال ۲۰۲۳، این کشور کوشید 
با اشغال منطقه »سیونیک« در جنوب ارمنستان، کریدور موسوم به زنگزور را ایجاد کند تا از 
این طریق پیوند مستقیمی با نخجوان و متعاقباًً با ترکیه برقرار سازد. این طرح که از سوی ایران 

تهدیدی امنیتی تلقی می شد، با مخالفت جدی کشور مواجه و متوقف شد.
با این حال، باکو و آنکارا برای پیشبرد این پروژه به ایالات متحده آمریکا متوسل شدند. در 
تاریخ هفدهم مرداد ۱۴۰۴، روسای جمهور آمریکا، ارمنستان و جمهوری آذربایجان در کاخ 
سفید بیانیه‌ای امضا کردند که بر اساس آن، ایجاد مسیری بین بخش اصلی جمهوری آذربایجان 

و نخجوان از طریق جنوب ارمنستان تضمین می شود.
مطابق این توافق، اجرای پروژه به یک شرکت خصوصی امنیتی نظامی آمریکایی سپرده 
شد. کریدور زنگزور که پس از این توافق به »مسیر ترامپ« شهرت یافت، پیامدهای امنیتی و 
ژئوپلیتیکی گسترده‌ای برای ایران در پی خواهد داشت. این توافق علاوه بر فراهم کردن زمینه 
حضور امنیتی ایالات متحده در مرزهای شمالی ایران، احتمال استقرار نظامی این کشور در 

منطقه را نیز تقویت می‌کند.
با توجه به سابقه جمهوری آذربایجان و ترکیه در ایجاد محدودیت های تجاری و اعمال موانع 
سفر برای ایران، مسیر ارمنستان همچنان تنها راه قابل اتکای جمهوری اسلامی برای ارتباط 

پایدار با روسیه و شرق اروپا محسوب می شود.
ایالات متحده آمریکا با کنترل کریدور موســوم به زنگزور می تواند در راســتای محاصره 
ژئوپلیتیــکی ایران اقداماتی نظیر بازرسی هــای طولانی، ممنوعیت عبور بدون اطلاع قبلی و 
حتی انسداد کامل مسیر را اعمال کند. چنین اقداماتی عملًاً ارتباط ایران با ارمنستان و روسیه 
را مختل کرده و با بهانه تأمین امنیت، مقررات دســت‌وپاگیری برای تردد، تجارت و ترانزیت 

زمینی ایران از خاک ارمنستان تحمیل خواهد کرد.
از سوی دیگر، ترکیه و جمهوری آذربایجان سال هاست که به دنبال ایجاد و گسترش کریدور 
میانی هســتند؛ مسیری که عملًاً ایران را از شــاهراه شرق به غرب دور می‌زند. کریدور میانی 
از اروپا به ترکیه و گرجســتان متصل شده، سپس از جمهوری آذربایجان وارد دریای خزر و 
قزاقستان می شود و در نهایت به چین می‌رسد. ایجاد مسیر موسوم به »ترامپ« )کریدور زنگزور( 
در ارمنستان می تواند این کریدور را کوتاه تر و اقتصادی تر کند و جایگاه ایران را در معادلات 

ترانزیتی شرق به غرب بیش از پیش به حاشیه براند.
در چنین شــرایطی، احیای راه آهن قفقاز و اتصال ایران به این مسیر از طریق شــهر جلفا 
می تواند نه تنها تهدیدات ژئوپلیتیکی علیه کشور را خنثی کند، بلکه منافع اقتصادی و راهبردی 
گســترده‌ای را نیز به همراه داشــته باشد. پس از آتش بس جنگ دوم قره باغ در سال ۲۰۲۰، 
شــرایط لازم برای بازسازی این مسیر ریلی فراهم شد. در همین راستا، »نیکول پاشینیان« 
نخست‌وزیر ارمنستان و »الهام علی‌اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در دیدار دسامبر 

۲۰۲۱ در بروکسل بر ضرورت بازگشایی راه آهن میان دو کشور تأکید کردند.
جمهوری آذربایجان در ادامه این توافق، ســاخت و بازسازی خطوط ریلی از »هوردایز« تا 
»آغبند« را در قلمرو خود آغاز کرده است، اما ارمنستان تاکنون اقدامی عملی در این زمینه 

انجام نداده است.
نقشه ۲ - خط قرمز - راه‌آهن هوردایز تا آغ بند که جمهوری آذربایجان درحال ساخت و 

بازسازی آن است

  خنثی سازی طرح کریدور جعلی زنگزور
تلاش جمهوری آذربایجان برای اتصال ســرزمین اصلی خود به نخجوان از طریق جنوب 
ارمنستان و مسیر موسوم به کریدور زنگزور یا مسیر ترامپ( فرصتی راهبردی برای ایران ایجاد 
کرده اســت تا تهدید این کریدور را به نفع خود مدیریت کند. ایران می تواند با بهره‌گیری از 
موقعیت جغرافیایی شهر جلفا، جمهوری خودمختار نخجوان را از طریق خاک ایران به بخش 
اصلی جمهوری آذربایجان متصل کند و مسیر زنگزور که از جنوب ارمنستان عبور می کند را 
به حاشیه ببرد.در همین راستا، ساخت مسیر جاده‌ای موسوم به »کریدور ارس« که جمهوری 
آذربایجان را از خاک ایران به نخجوان متصل می کند، پیش تر آغاز شده و با سرعت در حال 
اجراست. با این حال، بخش ریلی این کریدور همچنان در مرحله مطالعات مقدماتی قرار دارد. 
کارشناسان معتقدند این مسیر نه تنها می تواند طرح کریدور زنگزور را که تهدیدی علیه امنیت 
ملی ایران محسوب می شود خنثی کند، بلکه مزایای راهبردی و اقتصادی گسترده‌ای نیز برای 
کشور به همراه خواهد داشت.نقشه ۳: مسیر جاده‌ای و ریلی ارس که نخجوان را از خاک ایران 

به جمهوری آذربایجان متصل می کند.

  تکمیل کریدور شمال - جنوب و دسترسی به اروپا
ساخت خط‌آهن ارس علاوه بر رفع تهدیدات ژئوپلیتیکی، تکمیل کننده کریدور شمال - 
جنوب خواهد بود. تکمیل این کریدور از طریق راه‌آهن جلفا در مقایسه با مسیر رشت - آستارا 
کــه حدود ۱۵۰ کیلومتر طول دارد، تنها به ۶۲ کیلومتر ریل گذاری نیاز دارد؛ مسیری که با 
کمترین هزینه و زمان، قابلیت بهره برداری مؤثر را داراســت. بخش عمده‌ای از خطوط ریلی 
و زیرســاخت های مسیر جلفا نیز هم‌اکنون موجود است، در حالی که زمین های مسیر رشت 
آستارا پس از بیش از دو دهه هنوز به طور کامل توسط دولت تملک نشده است.از سوی دیگر، 
در صورت ترمیم و بازسازی اتصال ریلی غرب نخجوان به ارمنستان، ایران می تواند به شبکه 
ریلی ارمنستان و گرجستان و در نهایت سواحل دریای سیاه متصل شود. این اتصال، امکان 
ایجاد شــاخه‌ای جداگانه از مسیر اصلی کریدور شــمال - جنوب را فراهم می کند و می تواند 
نقش ویژه‌ای در تجارت و ترانزیت کالا بین شرق آسیا و اروپا ایفا کند. کارشناسان معتقدند 
صرفه‌جویی اقتصادی و افزایش سرعت تجارت در این شاخه، جذابیت چشمگیری برای فعالان 

تجارت بین‌الملل خواهد داشت.

  پیوستن ایران به کریدور میانی
در کنار منافع اقتصادی و ژئوپلیتیکی اتصال ریلی ایران به نخجوان، این مسیر کشور را به 
کریدور میانی نیز متصل می کند. یکی از سیاســت های راهبردی ایالات متحده، حذف ایران 
ـشرق غرب از مهم ترین آن ها به ـست که کریدور ـ  از تمامی مسیرهای ترانزیتی بین‌المللی اـ

شمار می‌رود.

در همین راستا چندی قبل احمد میدری ـ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سفر به استان آذربایجان 
شرقی از آغاز اجرای طرح مسکن کارگری در ۹ استان کشور و عملیات ساخت ۱۱۷ هزار واحد مسکن 
کارگری خبر داد.در این طرح کارفرمایان در شهرهای مختلف حداقل ۲۰ درصد هزینه ها را برعهده می‌گیرند 
و وزارت راه و شهرسازی زمین های مناسب در اختیار سرمایه گذاران قرار می‌دهد و بانکها تسهیلات لازم 

برای جرای پروژه ها را اختصاص می‌دهند.
محمد چکشیان ‌ـ معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی اخیرا در ســفر به استان یزد از اجرای طرح 
صنعت شهر خبر داد و گفت: پس از تأکید مقام معظم رهبری نسبت به حل مشکل مسکن کارگران، 
طرح "صنعت‌شهر" به عنوان یک الگوی جدید ساخت مسکن برای کارگران در دستور کار قرار گرفته است.

 »مسکن اجاره به شرط تملیک« کارگران را خانه‌دار می کند؟
به گفته وی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درصدد است در قالب تفاهم نامه جدید با وزارت راه و 

شهرسازی، برای ساخت  ۵۱۷ هزار واحد مسکن کارگری در سطح کشور برنامه‌ریزی کند.
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که اگر مسکن در نزدیکی محل کار کارگران ساخته شود در کاهش 
هزینه های ایاب و ذهاب و رفت و آمد آنها از خانه تا محل کار موثر خواهد بود و دغدغه کارفرمایان نسبت 

به حضور به موقع کارگران در محل کار را برطرف خواهد کرد.
ایده ساخت خانه های اجاره به شرط تملیک می تواند به عنوان یکی از راهکارهای خانه‌دار شدن کارگران 

توسط دولت دنبال شود.
ولی الله صالحی - فعال کارگری ، بهترین راه ساخت مسکن برای کارگران را در قالب تعاونی های مسکن 
دانسته و معتقد است: بیشتر واحدهای مسکنی که  احداث شده به شکل سه جانبه بوده است، بنابراین 

ساخت مسکن باید با برنامه باشد تا هر روز شتاب بیشتری بگیرد.
وی از ایده ســاخت خانه‌های اجاره به شرط تملیک به عنوان یکی دیگر از راهکارهای خانه‌دار شدن 
کارگــران نــام برد و گفت: دولت می تواند از مسیر تولید به کارگر و کارفرما در بحث ســاخت خانه های 

استیجاری کمک کند.
این فعال کارگری تاکید کرد: بخش اعظمی از کارفرمایان در گذشــته برای نیروهای خود در قالب 
شهرک های مسکونی خانه می ساختند الان هم در برخی از شهرها پروژه خانه سازی وجود دارد. ساخت 
شهرک های مسکونی در کنار کارخانه ها و محل کار کمک می‌کند تا کارگر با آورده اندک خود و مشارکت 

کارفرما صاحبخانه شود و از هزینه های رفت و آمد و طی کردن مسافت طولانی جلوگیری می شود.
شهریور ماه امسال مراسم ساخت ۹۴ هزار مسکن کارگری در ۷ استان با حضور رئیس جمهور و مسئولان 
وزارت کار برگزار شــد که از این میان، ۲۲ هزار واحد به مجموعه های زیر نظر وزارت تعاون اختصاص 
دارد. همزمان با آغاز عملیات اجرایی احداث این تعداد مسکن کارگری، تفاهم نامه‌ای با صاحبان صنایع 
و کارخانجات مجری ساخت واحدهای مسکن کارگری به امضا رسید که این واحدها در قالب تفاهم نامه 

با ۷ شرکت صنعتی و معدنی اجرا و ساخته و زمین آنها توسط وزارت راه و شهرسازی تامین می شود.
یکی از ویژگی های این تفاهم نامه، ورود صاحبان صنایع در تأمین مالی برای آماده ســازی در ساخت 

مسکن کارگری و تنوع عرضه مسکن اعم از ملکی، سازمانی و استیجاری است.
به اذعان کارشناسان، ورود صنایع و شهرداری ها به ساخت پروژه های مسکن کارگری موثر و راهگشاست 
چرا که شهرداری ها می توانند تا ۳۵ درصد در هزینه ها سهم داشته باشند و نقش مهمی در تحقق این 
طرح ایفا کنند. صنایع نیز در این زمینه اثرگذارند و با برخورداری از دانش و سرمایه می توانند در ساخت 

مسکن کارگری پیشگام باشند.
 کارشناسان معتقدند احیای سنت ساخت مسکن کارگری که در دهه ۶۰ در کشور رایج بود، می تواند 
موجب کاهش هزینه های زندگی و افزایش ماندگاری کارگران در واحدهای صنعتی شود. در حال حاضر 
ساخت مسکن توسط تعاونی ها یکی از بهترین راهکارها برای خانه‌دار شدن آحاد جامعه است زیرا در تعاونی‌ها 

نگاه سودآوری حاکم نیست و آورده های مردم تبدیل به سرمایه ساخت مسکن می شود.
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بورس و بانک

رئیس جمهور در پیامی به همایش گرامیداشت شمس و مولانا گفت: بی گمان، شمس تبریزی و مولانا جلال‌الدین محمد بلخی، دو قله از سلسله جبال فرهنگ ایرانی‌اند که تا همیشه بر فراز تاریخ می‌درخشند
 مسعود پزشکیان رییس جمهور در پیامی به همایش گرامیداشت شمس تبریزی و مولانا جلال‌الدین محمد بلخی تصریح کرد: امروز نیز می توانیم با الهام از پیام شمس و مولانا، گفتمان تازه‌ای را در منطقه و 

جهان پی افکنیم؛ گفتمانی که بر مدار محبت، عدالت، معنویت و خردورزی می چرخد. چنین گفتمانی، نه فقط برای ایران و همسایگانش، که برای همه انسان های آزاده، ضرورتی انکارناپذیر است.
روزهای هفتم و هشتم مهرماه، در تقویم ملی ما به نام دو اندیشه‌ورز سترگ معرفت و معنویت، شمس تبریزی و مولانا جلال‌الدین محمد بلخی، مزین شده است. این روزها فرصتی گرانبها برای تأمل دوباره 
در میراث ماندگاری است که این دو شاعر و عارف وارسته برای ما و همه بشریت به یادگار گذاشته‌اند. شمس تبریزی، آن جوینده حقیقت و کاشف گوهرهای نهان روح آدمی، با نگاه نافذ و سخن پرشور خویش، 
روح مولانا را به انقلاب درونی رساند و افقی تازه پیش روی او گشود و مولانا، این ستاره بی بدیل آسمان ادب و عرفان، در پرتو آن مواجهه الهام بخش، آتشی از عشق و معرفت در جان آدمیان افروخت که تا امروز 

فروزنده و زنده است. آنان دو جلوه از یک حقیقت‌اند؛ حقیقتی که انسان را فراتر از قیدهای ظاهر، تا سپهر بیکران عشق و یگانگی بر می کشاند.

شمس و مولانا، قلل فرهنگ 
 ایرانی‌اند و بر فراز تاریخ
می درخشند

دلار زیر فشار تقاضای هیجانی در آستانه جهش

ابوالفضل حمیدی     |         بازار ارز روز گذشته در شرایطی که انتظار اصلاح از سطح 113 هزار تومان وجود داشت، بار دیگر شاهد صعود قیمت بود.

بخش کشاورزی بیشترین سهم را در مصرف منابع آبی کشور دارد
تهران - ایرنا - معاون اجرایی رئیس جمهوری با اشاره به اینکه بخش کشاورزی بیشترین 
سهم مصرف منابع آبی کشور را دارد، گفت: با توجه به کاهش ۴۰ درصدی بارش‌ ها و تداوم 
خشکســالی، تنها با اصلاح الگوی کشــت، افزایش بهره‌ وری و استفاده از فناوری‌ های نوین 
می توان امنیت غذایی را حفظ کرد. محمد جعفر قائم پناه در آیین آغاز سال جدید زراعی که 
در سالن اجلاس سران برگزار شد، آغاز سال زراعی را فرصتی برای بازنگری در مدیریت منابع 

کلان کشور به‌ویژه آب دانست و افزود: ضروری است آب بر مدار آمایش سرزمین و بهره‌ وری 
و تولید بر مدار معقولیت و پایداری قرار گیرد.معاون اجرایی رئیس جمهوری با اشاره به سهم 
بالای بخش کشــاورزی در مصرف منابع آبی، اظهار داشت: تخمین‌ ها نشان می‌دهد سهم 
بخش کشاورزی در کشور ۷۰ تا ۹۰ درصد، مصرف خانگی هفت تا ۹ درصد و مصرف صنعتی 
حدود ۶ درصد است و به‌ طور مثال سه استان خوزستان، فارس و تهران به‌ تنهایی ۳۵ درصد 

آب کشــاورزی کشور را مصرف می‌ کنند.وی اضافه کرد: همچنین برای تولید یک کیلوگرم 
گندم یک هزار و ۵۰۰ لیتر آب مصرف می شود که ۳۴ درصد بالاتر از میانگین جهانی است.

قائم پناه با بیان اینکه تامین آب از منابعی همچون آب‌شیرین‌ کن‌ ها هزینه‌ ای چندین برابر 
کشاورزی برای کشور دارد، گفت: جهت‌ گیری اسناد بالادستی روشن است و باید به سمت 

کشاورزی کم آب بر و بهره‌گیری از فناوری های نوین حرکت کنیم.

 زیرساخت شــهری هم‌زمان با ساخت 
مسکن تقویت شود

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در دیدار 
با نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی 
بر ضرورت توسعه خدمات شهری در کنار ساخت 
مسکن در استان ها تاکید کرد. علی نبیان مدیرعامل 
ســازمان ملی زمین و مسکن، در دیدار با نماینده 
مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی بر ضرورت 
توســعه خدمات شهری در کنار ساخت مسکن در 

استان ها تأکید کرد.
وی در ایــن دیدار، تکمیل دو مدرســه ۱۲ و ۶ 
کلاسه در سایت های مسکن مهر شهرهای سمیرم 
و حنا )استان اصفهان( را مورد بحث قرار داد و توسعه 
زیرساخت های شهری در کنار سایت‌های مسکن را 
یکی از رویکردهای اصلی وزارت راه و شهرســازی 
عنوان کرد.نبیان همچنین به تامین اعتبار پارک در 
سایت ۲۲۲ واحدی مسکن مهر سمیرم اشاره و از 
اتخاذ تصمیماتی در این زمینه خبر داد.الحاق اراضی 
به محدوده شهر سمیرم برای اختصاص به نهضت 
ملی مســکن و پیگیری درخواست‌های شهرداری 
سمیرم از دیگر موضوعات مطرح‌شده در این نشست 
بود که مورد بررسی معاون وزیر راه و شهرسازی و 

نماینده مردم سمیرم قرار گرفت.

  لزوم استفاده از تمام ظرفیت ها برای 
سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی

معاون وزیر نفت بــا تاکید بر ضرورت تلاش 
برای جذب سرمایه گذاری های جدید و نیز رشد 
تولید گفت: باید از تمام ظرفیت های موجود برای 
سرمایه گذاری و تامین مالی طرح های پتروشیمی 
استفاده کرد.، حسن عباس زاده معاون وزیر نفت 
و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار 
کرد: تســهیل ســرمایه گذاری از سوی بخش 
خصوصی در صنعت پتروشیمی یک راهبرد مهم 
به شمار می رود و در این مسیر شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی آماده حمایت از سرمایه گذاران است

بهره برداری و تکمیل طرح های توســعه ای 
با تامین مالی منابع مورد نیازاز ســوی ســرمایه 
گــذاران داخــلی و خارجی، نظام بانــکی و بازار 
ســرمایه می تواند شــتاب بگیرد گفت: با برنامه 
 ریــزی و اتخــاذ تدابیــر لازم می تــوان جذب

 ســرمایه های جدید در صنعــت ارزش آفرین 
پتروشیمی را رقم زد.

  بازار ارز در ایران همواره یکی از حساس ترین بخش های اقتصادی بوده که تحت تأثیر 
عوامل متعدد داخلی و خارجی، از جمله سیاست های اقتصادی، تحولات سیاسی، و انتظارات 
روانی معامله‌گران، دستخوش نوسانات قابل توجهی می شود. در روزهای اخیر، دلار بار دیگر 
توجهات را به خود جلب کرده و با ثبت نرخ ۱۱۲,۰۷۰ تومان در پایان معاملات روز گذشته، 
نشان داد که هیجان خرید همچنان بر بازار حاکم است. این در حالی است که تحلیلگران 
انتظار داشتند قیمت ها پس از رسیدن به این سطح، فرصتی برای اصلاح یا تثبیت پیدا کنند. 
اما جریان تقاضای قوی، مانع از استراحت بازار شده و دلار را در یک وضعیت دوگانه قرار 
داده است: عطشی برای صعود بیشتر در مقابل نیاز به یک فاز استراحت یا اصلاح قیمتی

در ایــن تحلیل، به بــررسی دقیق وضعیت کنونی بازار ارز، عوامل تکنیکال و بنیادی 
تأثیرگذار، ســطوح حمایت و مقاومت کلیدی، و چشم‌انداز کوتاه مدت و میان مدت بازار 
می پردازیم. هدف این است که با ارائه یک تصویر جامع، معامله گران و سرمایه گذاران بتوانند 

تصمیمات آگاهانه تری در این بازار پرنوسان اتخاذ کنند.

  وضعیت کنونی بازار: هیجان خرید در برابر سیگنال‌های اصلاح
روز گذشته، برخلاف پیش‌بینی های برخی تحلیلگران که انتظار داشتند قیمت دلار پس 
از رسیدن به سطح ۱۱۲,۰۰۰ تومان وارد فاز اصلاحی شود، بازار شاهد تداوم فشار خرید 
بود. این فشار باعث شد که دلار نه‌تنها از سطح ۱۱۲,۰۰۰ تومان عقب نشینی نکند، بلکه با 
اندکی افزایش به نرخ ۱۱۲,۰۷۰ تومان برسد. این حرکت نشان‌دهنده قدرت جریان تقاضا 

در بازار است که عمدتاًً از انتظارات تورمی، کاهش اطمینان به سیاست های اقتصادی، و 
عوامل روانی ناشی از اخبار و شایعات تغذیه می شود.

با این حال، این صعود پرشــتاب نشــانه‌هایی از خســتگی بازار را نیز به همراه دارد. 
معامله گران باتجربه می‌دانند که هر حرکت صعودی مداوم، به‌ویژه در سطوح قیمتی بالا، 
نیازمند دوره‌ای از تثبیت یا اصلاح است تا بازار بتواند انرژی لازم برای ادامه مسیر را بازیابی 
کند. در حال حاضر، بازار ارز در یک دوراهی قرار دارد: آیا هیجان خرید می تواند دلار را به 
سمت مقاومت های بالاتر سوق دهد، یا سیگنال های تکنیکال و نیاز به استراحت، بازار را به 

سمت نوسانات محدود یا حتی کاهش قیمت هدایت خواهد کرد؟

  تحلیل تکنیکال: هشدار اشباع خرید و نیاز به تثبیت
برای درک بهتر وضعیت کنونی بازار، بررسی اندیکاتورهای تکنیکال می تواند روشنگر 
باشد. دو اندیکاتور کلیدی، یعنی MACD )میانگین متحرک همگرایی-واگرایی( و RSI )شاخص 

قدرت نسبی(، در حال حاضر سیگنال‌های مهمی ارائه می‌دهند:
RSI: شاخص قدرت نسبی در حال حاضر در محدوده اشباع خرید )بالاتر از 8۰( قرار دارد. 
این وضعیت نشان‌دهنده آن است که قیمت دلار به سطوحی رسیده که خریداران بیش از 
حد فعال بوده‌اند و بازار ممکن است برای ادامه صعود، نیاز به توقف یا اصلاح داشته باشد. 
اشباع خرید معمولًاً به عنوان هشداری برای معامله‌گران عمل می کند که ریسک حرکات 

اصلاحی افزایش یافته است.

MACD: این اندیکاتور نیز نشان‌دهنده ادامه روند صعودی است، اما فاصله خط MACD از خط سیگنال در حال کاهش 
اســت که می تواند نشــانه‌ای از کاهش شتاب صعودی باشد. این موضوع احتمال ورود بازار به یک فاز رنج )نوسان در 

محدوده مشخص( یا اصلاح آرام را تقویت می کند.
علاوه بر این، فاصله قابل توجه قیمت فعلی دلار از میانگین های متحرک ۲۴ و ۱۰۰ دوره‌ای )که به ترتیب نماینده 
میانگین های هفتگی و ماهانه هستند( نشان‌دهنده انحراف بیش از حد قیمت از روندهای میان مدت است. این انحراف 
معمولًاً به عنوان نشانه‌ای از نیاز بازار به تثبیت یا اصلاح تلقی می شود. در چنین شرایطی، معامله گران باید هوشیار باشند، 

زیرا صعودهای پرشتاب بدون استراحت می توانند به نوسانات ناگهانی و معکوس منجر شوند.

  حمایت ها و مقاومت های کلیدی: نقشه راه قیمت دلار
برای پیش‌بینی مسیر آینده دلار، شناسایی سطوح حمایت و مقاومت کلیدی ضروری است. این سطوح به عنوان نقاط 
مرجع برای معامله گران عمل می کنند و می توانند نشان‌دهنده محدوده های احتمالی برای تثبیت یا تغییر روند باشند:

۱۰۵,۰۰۰ تومان: نزدیک‌ترین سطح حمایت جدی در بازار است. این سطح در گذشته چندین بار به‌عنوان یک کف 
قیمتی عمل کرده و احتمالًاً در صورت اصلاح قیمت، اولین نقطه‌ای خواهد بود که خریداران دوباره وارد بازار می شوند

۱۰۰,۰۰۰ تومان: این ســطح به دلیل اهمیت روانی و ســابقه تاریخی، یک حمایت بسیار قوی محسوب می شود. 
بازگشت به زیر این سطح در کوتاه مدت بسیار بعید به نظر می‌رسد، مگر اینکه تحولات بنیادی قابل توجهی رخ دهد.

مقاومت های کلیدی:
۱۱۵,۰۰۰ تومان: اولین مقاومت جدی پیش روی دلار است. با توجه به حرکت اخیر قیمت به سمت ۱۱۲,۰۰۰ 

تومان، آزمون این سطح در کوتاه مدت محتمل است.
۱۲۰,۰۰۰ تومان: این سطح مقاومت بعدی و چالش بزرگ تر برای دلار است. شکستن این سطح نیازمند محرک‌های 

قوی تر، مانند اخبار سیاسی یا اقتصادی قابل توجه، است.
حرکت اخیر دلار به سمت ۱۱۲,۰۰۰ تومان می تواند به عنوان مقدمه‌ای برای آزمون مقاومت ۱۱۵,۰۰۰ تومان تلقی 
شود. با این حال، معامله گران باید به این نکته توجه کنند که هرگونه شکست مقاومت بدون تأیید حجم معاملات بالا 

یا محرک های بنیادی، ممکن است موقتی باشد.
در کوتاه مدت، با توجه به سیگنال های تکنیکال و وضعیت اشــباع خرید، به نظر می‌رســد بازار تمایل بیشتری به 
حرکت رنج )نوسان در محدوده مشخص( یا اصلاح آرام دارد. سناریوی غالب در حال حاضر، نوسان قیمت دلار بین 
حمایت ۱۰۵,۰۰۰ تومان و مقاومت ۱۱۵,۰۰۰ تومان است. اگر فشار خریداران ادامه پیدا کند، صعود تدریجی به سمت 

۱۱۵,۰۰۰ تومان محتمل است، اما بدون محرک های جدید، شکست این سطح دشوار خواهد بود.
در عین حال، معامله گران باید به ریسک های مرتبط با اشباع خرید توجه کنند. هرگونه کاهش ناگهانی تقاضا یا 
ظهور اخبار منفی می تواند منجر به اصلاح قیمت به سمت حمایت ۱۰۵,۰۰۰ تومان شود. در این سناریو، معامله گران 

کوتاه مدت ممکن است فرصت های خوبی برای خرید در سطوح پایین تر پیدا کنند.

 میان مدت: وابستگی به محرک های بنیادی
در میان مدت، چشم‌انداز بازار به شدت به عوامل بنیادی وابسته است. در حال حاضر، عواملی مانند انتظارات تورمی، 
سیاست های پولی دولت، و تحولات سیاسی و بین‌المللی همچنان نقش کلیدی در تعیین مسیر دلار دارند. تا زمانی 
که محرک های بنیادی جدیدی وارد بازار نشوند، سقف ۱۲۰,۰۰۰ تومان همچنان دور از دسترس خواهد بود. با این 
حال، اگر اخبار یا اتفاقات مهمی )مانند تغییرات در سیاست های ارزی یا تحولات ژئوپلیتیکی( رخ دهد، شکست این 

سطح نیز غیرممکن نیست.
از ســوی دیگر، اگر بازار به ســمت تثبیت پیش برود، احتمال تشکیل یک روند رنج گسترده تر بین ۱۰۰,۰۰۰ تا 
۱۲۰,۰۰۰ تومان وجود دارد. این سناریو برای معامله گران میان مدت فرصت‌های متعددی برای خرید در کف و فروش 

در سقف فراهم می کند.
انتظارات تورمی: تورم بالا در اقتصاد ایران یکی از اصلی ترین محرک های تقاضا برای دلار است. با توجه به ادامه روند 

افزایش قیمت ها در کالاها و خدمات، تقاضا برای دلار به عنوان یک دارایی امن همچنان بالا خواهد ماند.
سیاســت های پولی و ارزی: تصمیمات بانک مرکزی در مورد نرخ بهره، عرضه ارز در بازار، و مدیریت ذخایر ارزی 
می تواند تأثیر قابل توجهی بر بازار داشته باشد. هرگونه سیگنال مبنی بر کاهش عرضه ارز یا محدودیت های جدید می تواند 

فشار صعودی بر قیمت دلار را تشدید کند.
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 رییس اداره حقوقی مرزها، وزارت امور خارجه گفت: طبق تفاهمی که با طرف ترکیه‌ شده و بر اساس تجربیات به عمل آمده از راه اندازی سایر گذرگاه ها،‌ مدرن ترین و مجهزترین گذرگاه در مرز کوزه رش سلماس 
راه اندازی می شود.عزت اله همتی افزود: بحث پروژه خط مرزی و گذرگاه مرزی کوزه رش- گلینجک، همواره طی سالیان گذشته یکی از مطالبه های اصلی مردم این منطقه بود که این آرزوی دیرین توسط دولت 
چهاردهم عملیاتی خواهد شد.وی بیان کرد: این موضوع توسط وزارت امور خارجه به صورت جدی پیگیری شده و سفارت ما در آنکارا تلاش های بسیاری کرده تا هماهنگی با طرف های ترک برای انجام کار صورت گیرد

همتی با اشاره به دیدار سال گذشته هیات ایرانی با ترک ها در آنکارا و استانبول، بیان کرد: در این دیدار قرار بر این شد تا دروازه دقیق مرزی مشخص شود، اما اجرای آن به دلایلی به طور موقت به تعویق افتاد که 
خوشبختانه امروز با سفر هیاتی از سوی جمهوری ترکیه این دروازه مرزی مشخص خواهد شد.رییس اداره حقوقی مرزها، وزارت امور خارجه گفت: پس از تعیین دروازه مشترک، هر دو طرف عملیات اجرایی برای 
ساخت و ساز در پایانه های مرزی را آغاز خواهند کرد.همتی خاطرنشان کرد: منطقه جغرافیایی و سوق الجیشی سلماس قطع یقین این پایانه مرزی را به یکی از پر تردد ترین گذرگاه های مرزی تبدیل خواهد کرد

مدرن ترین گذرگاه مرزی 
 کشور در سلماس

 راه اندازی می شود

برنج در دام سوءمدیریت ها
کریم  حسن پور       |      برنج دومین محصول پرمصرف داخلی در ۴ سال اخیر با سوءمدیریت همواره محل تنش بوده است. ممنوعیت واردات همچون شمشیری 

دولبه از یکسو به حمایت از تولید می پردازد و از سوی دیگر سوداگری را فعال می کند.

  تأمین سهمیه نهاده و توقف واردات، تنها راه 
نجات زنجیره های طیور

رضا مبصری، عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی گرگان 
در پنجمین جلسه کمیسیون کشاورزی این اتاق در سال 
۱۴۰۴ با حضور فتحی، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، به بررسی مشکلات 
اســاسی زنجیره های تولید طیور پرداخت و خواســتار 

حمایت فوری و جدی از این بخش شد.
مبصــری با اشــاره بــه محدودیت شــدید منابع 
تولیدکنندگان اظهار کرد: یکی از بزرگ ترین چالش های 
زنجیره های طیور، تأمین نهاده هاست. درخواست ما این 
است که سهمیه‌ای گلوبال برای واردات نهاده ها به خود 
زنجیره ها اختصاص یابد. به عنوان نقطه شروع، پیشنهاد 
می کنیم مصرف یک‌ساله نهاده ها، شامل ۳۵۰ هزار تن 

ذرت و ۱۵۰ هزار تن کنجاله، در نظر گرفته شود.
وی ادامــه افزود: زنجیره هــای تولید طیور به دلیل 
مشکلات مالی و کمبود نهاده ها به شدت آسیب دیده‌اند 
و اعلام فوری قیمت های جدید ضروری است. متأسفانه 
هنگامی که مراجع تخصــصی از تولیدکننده حمایت 
می کنند، ســازمان حمایت از حقــوق مصرف کننده 
با آن مخالفــت می کند و این تضاد سیاســت گذاری، 

تولیدکنندگان را با چالش جدی مواجه کرده است.
عضو هیأت رئیسه اتاق گرگان بیان کرد: قیمت های 
ارائه شده از سوی انجمن تولیدکنندگان برای زنجیره‌های 
طیور قابل قبول نیست و سریع ترین راه عبور از بحران، 
جلوگیری از واردات مرغ و تخم مرغ است. اجرای مصوبه 
اخیــر واردات ۵۰ هزار تن مرغ و ۲۰ هزار تن تخم مرغ، 

ضربه سنگینی بر پیکره تولید داخلی وارد خواهد کرد.
مبصری با تأکید بر توان داخلی زنجیره ها خاطرنشان 
کــرد: زنجیره های تولید طیور تضمین می کنند که در 
صورت توقــف واردات، با اصلاح الگوی تولید و پروش، 

امکان تأمین کامل نیاز داخلی فراهم است.
وی همچنین خواستار فراهم شدن امکان دریافت 
نهاده ها به شــکل مدت‌دار از طریق چک‌صیادی و ارائه 
حمایت‌های بانکی برای استمرار فعالیت زنجیره‌ها شد و 
تصریح کرد: مشکلات مالی و کمبود نهاده ها باعث شده 
اســت تولیدکنندگان به جای تمرکز بر تولید، همواره 
درگیر نوســانات قیمت باشند و نیازمند حمایت جدی 

مسئولان بالادستی هستند.

 بر اســاس آمارها مصرف سرانه برنج در کشور بین ۳۳ تا ۴۰ کیلو گرم است. به طور 
قطع، افزایش نجومی قیمت ها و کاهش قدرت خرید مردم، مصرف دومین محصول کشور 

را در سراشیبی بازار تقاضا قرار داده است.
فعالان بازار عنوان می کنند با توجه به میزان تولید داخل در سنوات گذشته، سالانه 

نیاز است تا بین یک میلیون تا ۱.۵ میلیون تن برنج وارد کشور شود.
حوزه توزیع و مصرف برنج داخلی و خارجی بر اساس ذائقه مصرف کننده کاملًاً با هم 
متفاوت است. شمال کشور و مناطق مرکزی بیشتر تمایل به خرید برنج ایرانی دارند اما استان 
های جنوبی کشور و جنوب شرقی بیشتر مصرف کننده برنج هندی و پاکستانی هستند.

دورریز دو محصول نخســت کشــور یعنی گندم و برنج، از مزرعه تا سفره بالا بوده و 
کارشناس اقتصادی معتقدند با کاهش این ضایعات، وابستگی کشور به واردات کمتر خواهد 
شد.بر اساس برخی گزارش‌ها تقریباًً ۲۱ میلیون تن محصول فقط در حوزه تولید غلات 
شامل گندم، جو شلتوک، ذرت دانه‌ای سالانه در حال از بین رفتن در کشور است. با یک 
حساب سرانگشتی اگر فقط یک درصد تلفات این بخش را کاهش دهیم، با قیمت میانگین 
۱۵ هزار تومان برای محصولات، تقریباًً ۳ هزار میلیارد تومان )همت( سالانه صرفه جویی 

خواهیم داشت تقریباًً ۲۱ میلیون تن محصول فقط در حوزه تولید غلات شامل گندم، جو 
شــلتوک، ذرت دانه‌ای ســالانه در حال از بین رفتن در کشور است. اگر فقط یک درصد 
تلفات این بخش را کاهش دهیم، با قیمت میانگین ۱۵ هزار تومان برای محصولات، تقریباًً 

۳ هزار میلیارد تومان سالانه صرفه جویی خواهیم داشت.
در بخش مصرف، با توجه به جمعیت ایران، اسراف یک عدد برنج روزانه غذای ۲۳ هزار 

نفر را تامین می کند و با اسراف یک قاشق، غذای ۵۰۰ هزار نفر از بین می رود.
دولت چین بین ســال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ میلادی تخمین زد ۲۷ درصد از کل مواد 
غذایی در چین ضایع می شود که در مقایسه با میانگین جهانی عدد بزرگ و قابل مقایسه‌ای 
اســت. تلفات مواد غذایی می تواند در هر نقطه‌ای از زنجیره تأمین رخ دهد؛ از مرگ دام 
گرفته تا محصولات آسیب دیده در اثر ذخیره سازی نامناسب تا محصولات تاریخ مصرف 
گذشــته که در کنج خانه ها تبدیل به ضایعات می شــوند. از این‌رو، این کشور با تلاشی 
هماهنگ برای رسیدگی به موضوع ضایعات مواد غذایی از طریق یک ســری اصلاحات 

»سبک کمپین« انجام داد.
آگوست ۲۰۲۰، رئیس جمهور شیء جین پینگ کمپین »بشقاب خود را پاک کنید« 

را راه‌انــدازی کرد. همچنین به دنبال این کمپین، چین قانون مبارزه با ضایعات مواد غذایی را در آوریل ۲۰۲۱ 
معرفی کرد. این ابتکار تحت رهبری شــورای ایالتی شامل کمپین های آموزشی، اقدامات نظارتی علیه کسب و 
کارها، معرفی سیستم هایی برای افزایش تدارکات، ذخیره سازی، شیوه های مدیریت و روش هایی برای افزایش 

کارایی با مجازات های مرتبط با هدر دادن مواد غذایی بود.
خلا چنین مدیریتی در کشور باعث شده تا به گفته ذبیح‌اله خداییان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور سالانه 
۱۳ میلیارد متر مکعب آب مصرفی محصولات کشاورزی تبدیل به ضایعات شود. در حالی که اگر این ضایعات ۳۰ 

درصدی در بخش کشاورزی و مواد غذایی کاهش یابد غذای ۲۰ میلیون نفر تامین می شود.

  مازاد تولید و افزایش واردات
در ادامه اسراف در بحث مواد غذایی به ویژه برنج که دومین محصول پرمصرف ایرانیان است نگاهی به وضعیت 

تولید و تامین بازار این محصول طی حدود ۳ سال گذشته داشته باشیم.
سال ۱۴۰۱ وضعیت تولید برنج کشور مطلوب بود اما افزایش قیمت ها در نیمه دوم سال سبب شد تا حدود 

۶۰ درصد محصولات به فروش نرفته و دپو شود. این امر موجب بحران در سال ۱۴۰۲ شد.
ممنوعیت و محدودیت واردات کالاهای اســاسی همچون شمشیر دو لبه‌ای است که از یک سو به حمایت 
از تولید داخل و افزایش سهم بازار تولیدکننده ایرانی کمک می کند اما از سوی دیگر، انحصار بازار، سوداگری را 

فعال کرده و قیمت ها را افزایش می دهد.
در ۳ ماهه پایانی ســال ۱۴۰۱ بازار برنج با انواع محصولات داخلی از هر کیلو گرم ۵۵ تا ۱۱۸ هزار تومان 
و خارجی حداقل ۳۰ هزار تومان ثبات نســبی داشــتدر ۳ ماهه پایانی سال ۱۴۰۱ بازار برنج با انواع محصولات 
داخلی از هر کیلو گرم ۵۵ تا ۱۱۸ هزار تومان و خارجی حداقل ۳۰ هزار تومان ثبات نسبی داشت. اما با اعلام 
خبر ممنوعیت ثبت ســفارش هر نوع برنج خارجی، با وجود کسادی بازار، قیمت برنج هاشمی از هر کیلو گرم 
۱۱۸ هزار تومان به ۱۳۰ هزار تومان افزایش یافت. طارم عطری و شــمشیری هم به ترتیب از ۹۵ به ۱۱۸ و از 

۵۵ به ۶۰ هزار تومان رسیدند.
البته لازم به یادآوری است، قیمت کالاهای اساسی از ۱۴۰۰ به بعد در مقایسه با دهه ۹۰ خورشیدی افزایش 

بسیاری داشته و در برخی اقلام تا حدود ۳۰ برابر تغییر قیمت را شاهد هستیم.
سال ۱۴۰۱ حدود ۶۰ درصد نیاز بازار برنج از هندوستان تامین می شد. افزایش قیمت ها پس از ممنوعیت 
واردات سبب شد در نهایت وزارت جهاد کشاورزی ناگزیر به باز کردن سامانه ثبت سفارش شود. اما عدم مدیریت 

واردات، سبب شد تا در این سال دو برابر نیاز داخل برنج وارد کشور شود.
در این برهه زمانی، قیمت انواع برنج هندی در هر تن بین ۱۰۸۵۰۰ تا ۹۱۰۰۰۰ روپیه و برنج پاکســتانی 

بین ۸۴۰ تا ۱۴۶۵ دلار بود.

  بازار برنج ایران و بازی هند-پاکستان
بدعهدی هند در ایجاد تراز تجاری با ایران و عدم پایبندی این کشور به تعهدات تجاری خود، سبب شد تا 

مسئولان دولتی در تامین بازار برنج، پاکستان را جایگزین هند کنند.
موضوعی که امسال برجسته تر شده و قرار است با یک تغییر تاکتیکی بخش اعظمی از گوشت قرمز و برنج 

مورد نیاز کشور از پاکستان وارد و تامین شود.

  بازار برنج ۱۴۰۲ سه وزارتخانه را فراخواند
عدم فروش برنج ایرانی در سال ۱۴۰۱ به دلیل افزایش نامتعارف قیمت آن سبب شد تا رییس جمهور وقت در 
سال ۱۴۰۲ اعلام کند تا زمانی که یک کیلو گرم برنج در انبارهای استان های شمالی وجود دارد، خرید این محصول 
از کشاورز باید از سوی نهادهای دولتی انجام شود.معاون اول رییس جمهور وقت سال ۱۴۰۲ برای جلوگیری از 
هدررفت برنج ایرانی با قید فوریت دستور داد تا وزارتخانه های دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و علوم، تحقیقات و فناوری اقدام به خرید برنج باقی مانده در انبارهای کشاورزان اقدام کنندمعاون 
اول رییس جمهور وقت در آن سال با آغاز برداشت برنج داخلی که از مرداد هر سال آغاز می شود، برای جلوگیری 
از هدررفت محصولات با قید فوریت دستور داد تا وزارتخانه های دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی و علوم، تحقیقات و فناوری اقدام به خرید برنج باقی مانده در انبارهای کشاورزان اقدام کنند.

کشاورزی

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1404/07/09
شماره : 1962

استاندار اردبیل گفت: همایش بین المللی سرمایه گذاری پنجم، ششم و هفتم آذرماه سال جاری با حضور مقامات کشوری و سرمایه گذاران داخلی و خارجی در اردبیل برگزار می شود.
 مسعود امامی یگانه در جلسه هماهنگی برنامه های همایش سرمایه گذاری با مدیران دستگاه های اجرایی استان اظهار کرد: این همایش با هدف معرفی ظرفیت های استان در بخش های گردشگری، کشاورزی 
و صنعتی و جلب و جذب سرمایه گذاران خارجی و همچنین تعامل با سرمایه گذاران داخلی و کشورهای هدف برگزار می شود و ظرفیت های منطقه باید از طریق رسانه های جمعی و گروهی به سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی معرفی و شناسانده شود.وی اظهار کرد: همه دستگاه های اجرایی استان موظف هستند ظرفیت های موجود در بخش های مختلف را ه صورت مجزا احصاء کرده و بستر لازم را هم برای سرمایه 
گذاران در بخش های مختلف استان با هدف رونق تولید و اشتغال زایی و همچنین سرمایه گذاری آسان فراهم کنند.استاندار اردبیل با بیان اینکه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی اولویت مهم و اساسی در 
همایش بین المللی ســرمایه گذاری اســت افزود: اصلاح الگوی کشــت یک دغدغه اساسی و اصلی کشاورزان و متولیان بخش کشاورزی است که می توان در این همایش از آخرین دستاوردهای علمی دنیا و 

کشوهای هدف در اصلاح الگوی کشت استان نهایت بهره را برد.

همایش بین المللی سرمایه 
گذاری آذرماه در اردبیل 
برگزار می شود

نفت در محاصره جنگ، تحریم و فسیلی ها

عرشیا حسن پور     | عضو کمیسیون انرژی اتاق ایران معتقد است: در حالی که شعله های جنگ روسیه و اوکراین قیمت نفت را به اوج سه ماهه 
رسانده است، مخالفت رهبران سیاسی با انرژی های پاک و فشار غرب برای مهار صادرات روسیه، مسیر گذار جهانی به انرژی سبز را کند کرده 

و بازار را دوباره به آغوش نفت و گاز فسیلی بازمی گرداند.

برگزاری جلسه شورای تامین مسکن استان با محوریت نهضت ملی مسکن در استان

تجهیز شهرداری های استان با ۱۴۹ دستگاه خودرو با اعتباری بالغ بر ۹۵۰ میلیارد تومان

مهراد عباد اعلام کرد: بازار نفت و انرژی در هفته ای که گذشت تحت تاثیر سخنان سیاست مداران در سازمان ملل متحد 
و ادامه روند تخاصمی ۲ کشور روسیه و اوکراین قرار گرفت، به ترتیبی که شاهد افزایش قیمت حامل های انرژی بین المللی 
بوده‌ایم.وی گفت: حملات ترامپ به انرژی های تجدیدپذیر به خصوص انرژی بادی، رهبران کسب و کارهای این حوزه در 

آمریکا را از بیم توقف کار در مزارع بادی که پیش از این تایید فدرال را کسب کرده‌اند، نگران کرده است.
او ادامه‌داد: در همین حال هند از امریکا درخواست کرده که اجازه خرید نفت از ایران و ونزوئلا را دریافت کند تا با کاهش 
خرید نفت از روسیه کمبود انرژی خود را جبران کند.عباد اظهار داشت: به نظر بلوک غرب در تلاش است تا صادرات نفت 
روسیه را به حداقل ممکن برساند. لذا از ترکیه و اردوغان خواسته‌ که خرید نفت از روسیه را کاهش دهد، به تازگی وزیر 
انرژی کشور آمریکا مدعی شده است که این امکان را دارند تا تمامی نفت و گاز مورد نیاز اروپا که از روسیه تامین می کنند 
را به اروپا بفروشند.این تحلیلگر بازار نفت و انرژی بیان‌داشت: گزارش های اخیر شرکت BP، تقاضای بیشتری برای نفت و 
گاز را پیش بینی می کند و نشان می‌دهد که جهان به هدف صفر خالص کربن در سال ۲۰۵۰ نخواهد رسید و شاهد کندی 
گذار به انرژی های پاک خواهیم بود.وی خاطرنشان کرد: در این گزارش تخمین زده شده مصرف نفت در سال ۲۰۵۰ به 
۸۳ میلیون بشکه در روز خواهد رسید که در مقایسه با تخمین قبلی هشت درصد افزایش داشته و تقاضای گاز طبیعی 

در سال ۲۰۵۰ به چهار هزار و ۸۰۶ میلیارد متر مکعب که ۱.۶ درصد بیشتر از پیش‌بینی های قبلی به شمار می آید.
عباد ادامه‌داد: به نظر رهبران جدید، برخی از کشورهای توسعه یافته دنیا علاقه چندانی به گذار از انرژی های فسیلی به 

انرژی های سبز ندارند که احتمالا باعث رونق بازار انرژی های فسیلی در سال های پیش رو می شود.
عضو کمیسیون انرژی اتاق ایران تاکید کرد: با وجود اخبار مربوط به افزایش تولید نفت اوپک‌پلاس در هفته های گذشته، 
گزارش ها حاکی از عدم افزایش قابل توجه تولید است؛ زیرا برخی از اعضا به بیشترین ظرفیت تولید خود نزدیک و برخی در 

حال جبران تولید سفارشات قبل هستند و احتمالا تا ۶ ماه آینده نباید منتظر افزایش تولید زیادی باشیم.
وی اضافه کرد: در هفته‌ای که گذشت از سر گرفتن صادرات عراق از طریق کردستان به ترکیه پس از ۲.۵ سال توقف 
یکی از اخبار داغ دنیای انرژی بود، اما داغ ترین موضوعات حوزه انرژی به ادامه جنگ روسیه و اوکراین مربوط می شــود، 
جایی که حملات پهبادی اوکراین به صنایع نفتی روسیه و فشارهای بین المللی باعث کاهش عرضه نفت روسیه شد، به 
ترتیبی که بزرگترین افزایش قیمت هفتگی در سه ماه اخیر رقم خورد.عباد اذعان داشت: از همین رو بازارها همچنان بر 
وضعیت این ۲ کشور متمرکز هستند و در مقابل، روسیه ممنوعیت نسبی صادرات سوخت دیزل را تا پایان سال اعمال و 
ممنوعیت صادرات بنزین را تمدید خواهد کرد.این تحلیلگر بازار نفت و انرژی یادآور شد: از طرف دیگر با نهایی شدن اجرای 
مکانیسم ماشه و شروع تحریم های سازمان ملل باید منتظر تاثیرات آن در بازارهای جهانی باشیم، اما شاید در کوتاه مدت 
تاثیر چندانی در بازار نداشته باشد. لذا در آینده نزدیک با توجه به اینکه درصد قابل توجهی از صادرات نفت ایران به چین 

است، باید منتظر نحوه برخورد شرکای تجاری ایران با این موضوع باشیم.

جلسه شورای تامین مسکن استان به ریاست استاندار و با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری، مدیرکل، معاون مسکن وساختمان ،روسای ادارات شهرستانها وکارشناسان مربوطه 
اداره کل راه و شهرسازی استان و سایر اعضای این شورا در محل سالن جلسات استانداری برگزار 
و آخرین وضعیت پروژه های نهضت ملی مسکن و نیز آخرین اقدامات در خصوص تخصیص 
اعتبارات بانکی مورد بحث بررسی قرار گرفت.به گزارش  اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و 
شهرسازی استان بوشهر اصغر کشوریان مدیر کل راه وشهرسازی استان بوشهر در خصوص 
آخرین وضعیت نهضت ملی مسکن اظهار کرد: براساس اقدامات انجام شده تا کنون ۹۲ هزار 
و ۴۲۳ نفر در کل استان  نسبت به ثبت نام در طرح سامانه نهضت ملی مسکن اقدام کرده اند 
که از این تعداد تا کنون ۷۰ هزار و ۶۹۳ نفرمتقاضیان واجد شرایط هستند، ۱۷ هزار و ۵۳۸ 
نفر تشکیل پرونده داده وتایید نهایی شده که ازاین تعداد ۱۰هزارو۶۴۷نفر افتتاح حساب کرده 
و واریز وجه انجام داده اند.کشوریان ضمن اشاره به مصوبات جلسه قبل افزود: این جلسه به 
منظور پیگیری مصوبات جلســه قبل در خصوص ۵ دستور کار- ۱-ارائه گزارش آماده سازی 

پروژه ها توسط اداره کل راه و شهرسازی
۲- ارائه گزارش پروژه های بنیاد ساخت توسط اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

۳-ارائه گزارش وضعیت زیرساخت ها در سایت های نهضت ملی مسکن توسط دستگاه‌های 
خدمات رسان 

۴- ارائه گزارش تسهیلات ۹۹ ساله خودمالک ودیعه مسکن توسط بانک ملی به نمایندگی 
از سایر بانک ها 

۵- ارائه گزارش انعقاد قرارداد متمم از ۵۵۰ به ۶۵۰ میلیون توسط بانک مسکن بوده است
- همه ظرفیت ها برای حل مشکلات مسکن بوشهر به کار گرفته شود.

 استاندار بوشهر گفت: باید از همه ظرفیت های دولتی و غیردولتی برای حل مسائل مرتبط 
با مسکن و نیز طرح های باقیمانده این بخش استفاده شود. ارسلان زارع اظهار داشت: مسکن 
و تأمین آن یکی از مهم ترین دغدغه های مردم است و بنا به تاکید رئیس محترم جمهوری؛ 
باید از همه ظرفیت های دولتی و غیردولتی برای حل مسائل مرتبط با مسکن و نیز طرح های 
باقیمانده این بخش استفاده شود.وی افزود: انتظار دارم در این مسیر، نهادها و دستگاه های 
مرتبط و مسئول، با همگرایی و هم‌افزایی، یاری گر باشند تا این اراده جدی دولت برای حل 

مشکل مسکن به ثمر بنشیند.
️ اداره ارتباطات و اطلاع رسانی  اداره کل  راه و شهرسازی بوشهر

خاوریان-  در آستانه برگزاری نخستین همایش ملی »گردشگری و تحول پایدار«، نشست 
خبری مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی با حضور جمعی از مدیران 
سازمان و اصحاب رسانه برگزار شد.ابوالفضل طیبی، مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
اســتان خراســان رضوی با اشاره به اهمیت گردشگری در مدیریت شهری، بر نقش کلیدی 
شهرداری ها در توسعه زیرساخت های گردشگری تأکید کرد و گفت: جذب گردشگر نیازمند 
بسترسازی مناسب، بهسازی اماکن تاریخی، طبیعی و تفریحی، و ایجاد حس فضاسازی مطلوب 
در شهرهاست.وی از برگزاری دوره های آموزشی تخصصی در حوزه های معماری، خدمات شهری 
و مدیریت شهری خبر داد که با هدف ارتقای دانش شهرداری ها در زمینه گردشگری برگزار 
شده‌اند. طیبی همچنین؛ به همکاری مؤسسه گردشگری سازمان همیاری با نهادهای استانی 
اشاره کرد و فرهنگ سازی رفتار مناسب با گردشگران را اولویت مهمی در توسعه پایدار شهری 
دانست.مدیرعامل سازمان همیاری استان اعلام کرد: در دو مرحله، ۱۴۹ دستگاه انواع خودرو 
مورد نیاز شهرداری های استان با اعتبار حدود ۹۵۰ میلیارد تومان خریداری شده است. مرحله 
دوم این طرح شامل رونمایی از ۳۰ دستگاه کامیون جدید با حضور مدیران ملی و استانی خواهد 
بود.وی با اشاره به حادثه آتش سوزی اخیر در سبزوار، بر ضرورت ارتقای تجهیزات امدادی و 
بحران پذیری شهرها تأکید کرد و افزود: توسعه لجستیک و امکانات استاندارد برای نجات جان 

شهروندان، از اولویت های سازمان است.
طیبی از اجرای بیش از ۲۱۰ پروژه عمرانی خبر داد و افزود:  این پروژه ها در سطح استان 

با محوریت شرکت همیارسازه در حال پیگیری است. 
وی همچنین به بهره برداری از اراضی ســازمان برای نصب نیروگاه های خورشیدی اشاره 
کرد و گفت: مجوزهای لازم دریافت شده و تفاهم نامه‌ای با استانداری برای تسهیل فرآیندهای 
مربوط به انرژی خورشیدی منعقد شده است.وی اضافه کرد: در حوزه حمل‌ونقل نیز پروژه هایی 

نظیر شهرک حمل‌ونقل خواف و مجموعه های رفاهی برای شهرداری ها در دست اجراست.

مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های استان خراسان با اشاره به ثبت سرمایه ۹۵ هزار 
میلیارد ریالی در سازمان، از چالش های جذب سرمایه گذار در شرایط اقتصادی کشور سخن 
گفت و افزود: با وجود نبود بودجه دولتی، ســازمان توانسته است حدود ۴۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار جذب کند که در حوزه ماشین آلات و تجهیزات شهرداری ها بسیار مؤثر بوده است.
طیــبی از مذاکــرات با ســرمایه گذاران هندی در حوزه ژلاتین و صنعت گوشــت خبر 
داد و گفت: بازگشــت کارخانه های تولیدی به چرخــه فعالیت و افزایش تولید در مجموعه 
آریاتجارت، از دســتاوردهای مهم ســازمان اســت.در ادامه محمدرضا نــورانی، مدیرعامل 
مؤسسه توسعه گردشگری ســازمان همیاری، با تأکید بر اهمیت گردشگری داخلی گفت: 
برای کاهش وابســتگی به گردشــگر خارجی، باید فرهنگ گردشگری ارزان و مهمان نوازی 
را ترویج داد.وی به چالش های توزیع نابرابر خدمات گردشــگری در مشــهد اشــاره کرد و 
افزود: تراکم خدمات در اطراف حرم امام رضا )ع( منجر به گرانی و شــلوغی شــده اســت. 
باید ظرفیت های گردشــگری را در سطح شهر توزیع کرد تا درآمد شهری به صورت عادلانه 
و متوازن گســترش یابد.نورانی آموزش شــهرداران و اعضای شوراهای شهر را کلید توسعه 
 گردــشگری محله محور دانست و بر ضرورت بهبود زیرساخت ها و خدمات ارزان‌قیمت برای

شهروندان تأکید کرد.

انرژی 

  افزایــش ظرفیت تولیــد در واحد بهره 
برداری قلعه نار شركت بهره برداری نفت و گاز 

مسجدسلیمان

ظرفيت توليد در واحد بهــره برداري قلعه نار اين 
شركت افزايش يافت.

مهندس مهران حسن وند گندائي مديرعامل شركت 
بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان با اعلام اين خبر 
گفت:با انجام اقدامات تخصصي  فني،عملياتي و پشتيباني 
مجموعه شركت ظرفيت فرآورشي و توليدي در واحد 
بهره برداري قلعه نار امکان استحصال نفت شیرین به 

ميزان 10 هزار بشكه در روز افزايش يافت.
 وي افزود:ایــن موفقیت نتیجه تلاش های بی‌وقفه، 
زحمات شبانه‌روزی و روحیه جهادی مجموعه شرکت 
بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان است که با وجود 
سخت ترین شرایط آب و هوایی، نقش مهم و اثرگذاری 
در تأمین انرژی و حفظ پویایی موتور اقتصادی کشور 

ایفا می کنند.

 توســط شــركت بهره برداري نفت و گاز 
مسجدسليمان:

آغاز اجرای پروژه بهسازی مسیر دسترسی به 
خط لوله انتقال آب دكلهای حفاری حدفاصل جاده 

اصلی مسجدسلیمان-اهواز تا روستای چم فرج

پروژه بهسازی مسیر دسترسی به خط لوله انتقال آب 
دکلهای حفاری حدفاصل جاده اصلی مسجدسلیمان-

اهواز تا روســتای چم فرج توسط شركت بهره برداري 
نفت و گاز مسجدسليمان اجرائي شد.

پروژه بهسازی مسیر دسترسی به خط لوله انتقال آب 
دکلهای حفاری حدفاصل جاده اصلی مسجدسلیمان-

اهواز تا روســتای چم فرج توسط شركت بهره برداري 
نفت و گاز مسجدسليمان اجرائي شد.

 ايــن پروژه عــام المنفعه در مدت زمــان 2 ماه و 
بــا اعتباري بالغ بر 18 ميليــارد تومان به مرحله اجرا 
در آمده  و شــامل  اقداماتي از جمله عملیات اجرایی 
مــورد نیاز در  طول 5400 متر از مسیر شــامل: تهیه 
مصالح و اجرای لایه زیراســاس در قسمت های مورد 
نیاز )حــدود 40 درصد از طول مسیر(در عرض 7 متر 
و ضخامت 15 ســانتی متر،تهیه مصالح و اجرای لایه 
اســاس در طول 5400 متر،عــرض 6 متر و ضخامت 
10 ســانتی متر،قیرپــاشی در طــول مسیردر عرض 
6 متــر، تهیــه مصالح و اجرای یک لایه آســفالت در 
طول 5400 متر، عرض 5.5 متر و ضخامت 7 ســانتی 
 متر،خط کشی جاده و تهیه و نصب علائم راهنمایی و

 رانندگی در طول 5400  متر از جمله فعالیتهای مهم 
پروژه می باشد.

 با اجراي اين پروژه عام المنفعه، مســيري ايمن و 
استاندارد جهت استفاده عموم بويژه ساكنان روستاهاي 

مسير مذكور فراهم خواهد شد.

مشهد سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی

 برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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ایران زمین

تکمیل پروژه های نیمه تمام و حرکت به سمت حکمروایی شهری در همدان

 گزارش از اجلاس شهرداران کلانشهرهای کشور 
به میزبانی همدان

  فتانه ازانی    |       به گزارش روزنامه آوای اقتصاد، اجلاس شهرداران کلانشهرهای کشور با حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان، نایب‌رئیس 
مجلس شورای اسلامی، استاندار همدان، شهرداران کلانشهرها، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر همدان و جمعی از مسئولان ملی و استانی در همدان 

برگزار شد. در این نشست، شهردار همدان، نماینده ولی فقیه در استان، استاندار همدان و شهردار تهران به بیان دیدگاه های خود درباره توسعه شهری و مدیریت 
کلانشهرها پرداختند.

  وزیر میراث فرهنگی: خوی در ســایه شخصیت 
شمس، تجلی روح عرفان و فرهنگ است

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری با 
اشاره به وجود آرامگاه شمس تبریزی در خوی در راستای 
شناساندن ظرفیتهای فرهنگی این شهر گفت: خوی تجلی 

روح عرفان و فرهنگ است.
سید رضا صالحی‌امیری در همایش شــمس تبریزی 
در خوی با اشاره به جایگاه فرهنگی و عرفانی این منطقه، 
افزود: خوی فقط یک کالبد فیزیکی نیست، بلکه روحی 
در آن دمیده شده که همان روح شمس بوده و این شهر 

به نام عشق، عرفان و ادب مقدس شده است.
وی با بیان اینکه فضای شــهر خوی سرشار از غرور، 
نشاط و افتخار است، خاطرنشان کرد: ما امروز مفتخریم 
که در این دیار حضور داریم؛ خوی، دیار شهیدان و پرچمدار 
رشادت در دفاع مقدس و جنگ ۱۲ روزه است و به شهدای 

آذربایجان و خوی سر تعظیم فرود می‌آوریم.
وزیر میراث فرهنگی ادامه داد: برگزاری این همایش 
پیام روشنی به ایران و جهان دارد؛ اینکه اگر به دیار شمس 
بیایید، هم از زیبایی های طبیعی آن بهره مند خواهید شد و 

هم از عرفان و عشق مردمانش خواهید چشید.
وی همچنین از تلاش های استاندار آذربایجان غربی و 
نماینده مردم خوی در مجلس شورای اسلامی برای توسعه 
اقتصادی اســتان قدردانی کرد و افزود: همه ما در دولت، 
به این دیار دلبسته‌ایم؛ نه از سر وظیفه اداری، بلکه با باور 
قلبی. خوی همانند شمس، نور می‌دهد و حرارت می بخشد

صالحی امیری با تأکید بر لزوم گسترش زیرساخت های 
زیارتی، گردشگری و مسافرتی در این منطقه، گفت:جوانان 
ما روزی شاهد خواهند بود که از سراسر ایران به این شهر 
خواهند آمد و ما باید با همراهی مسئولان و علاقه مندان، 
ایــن مسیر را هموارتــر کنیم.وی اظهار کرد: شــمس، 
شخصیتی جهانی است و نباید او را محدود به یک جغرافیای 
خاص کنیم؛ هرچند شــمس در خوی زیست، اما پیام او 
جهانی است و این شهر می تواند به مرکزی برای علاقمندان 

فرهنگ و معنویت تبدیل شود.
وزیر میراث فرهنگی با اشاره به برنامه های دولت برای 
توســعه فرهنگی خوی، اعلام کــرد: در این وزارتخانه با 
همکاری دولت، ۱۲ پروژه فرهنگی در استان تعریف شده 
است که پروژه شمس تبریزی از مهم‌ترین آن ها بوده و این 
طرح را تا رسیدن به نقطه مطلوب پیگیری خواهیم کرد 

تا خوی به قطب عرفان و گردشگری کشور تبدیل شود.
وی بــا بیان اینکه نباید از گنجینه‌ای چون شــمس 
در کتاب های درسی و محتوای دانشــگاهی غافل شویم، 
یادآوری کرد: رموزی در زندگی شــمس در خوی نهفته 
است که باید با پژوهش و تحقیق، آن ها را کشف و معرفی 
کرد.صالحی امیری از نخبگان، روحانیون و دانشــگاهیان 
خواست تا ظرفیت های فرهنگی شمس را بیش از پیش 

معرفی کنند.

  پلمب ۵ عطاری متخلف در شهرستان 
رباط کریم

فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم از پلمب ۵ 
عطاری متخلف در این شهرستان خبر داد.

 سرهنگ »تیمور کلانتری« روز سه شنبه اظهار 
داشت:با توجه به گزارشات مردمی مبنی بر فروش 
قرص و داروهای غیرمجاز درعطاری های شهرستان 
رباط کریم،طرح کنتــرل و نظارت بر واحد صنفی 
توســط ماموران اداره نظارت بــر اماکن عمومی با 
همکاری ماموران شبکه بهداشت و درمان در دستور 
کار قرار گرفت.فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم 
افزود: ماموران انتظامی در گشت مشترک با شبکه 
بهداشت و درمان از ۲۰ واحد صنفی بازدید کردند 
که تعداد ۵ واحد صنفی متخلف با هماهنگی قضایی 
پلمب شدند.ســرهنگ«تیمور کلانتری« فرمانده 
انتظامی شهرســتان شهریار اظهار داشت: مأموران 
پلیس امنیت اقتصادی شهرستان رباط کریم حین 
کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه خودروی 
نیسان مشکوک شده و در عملیاتی موفق به توقیف 

آن شدند.

 سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین گفت: حل مشکلات کشاورزی، صنعت و گردشگری به عنوان اولویت مجموعه استان و تا جایی که منافع و جایگاه استان به خیر نیافتد باید تسریع شود
، محمد میرزایی در نشست ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان در خصوص زمین هتل پنج ستاره که امروز کاربری آموزشی دارد و درخواست تغییر کاربری به گردشگری و ایجاد هتل دارد، اظهار کرد: اداره کل 
مسکن و راه و شهرسازی مساعدت کند تا این تغییر کاربری صورت گیرد.وی در خصوص درخواست تسهیلات ۶۰ میلیاردی برای ساخت این هتل اظهار کرد: کارهای تغییر کاربری که انجام شد، باید بعد از آن پیگیر 
تسهیلات طرح باشیم تا مباحث گردشگری و عمرانی در استان عملیاتی شود.میرزایی در مورد دستور کار بعدی این نشست مبنی بر مساعدت و تسریع در واگذاری اراضی مجاور مجتمع خدماتی رفاهی حسام به 
سرمایه گذار که در اتوبان قزوین تهران واقع شده بیان کرد: این موضوع نیز از طریق فرمانداری و اداره کل میراث فرهنگی مورد پیگیری قرار گیرد.این مسوول در مورد دستور جلسه سوم مبنی بر درخواست مساعدت 
و تسریع در ارسال پرونده مجتمع گردشگری زیاران که در حوزه کشت و صنعت بوقلمون فعالیت دارد، تاکید کرد: این مجموعه با ۳۷۰ هکتار زمین که هم در حوزه کشت نیز کاربری دارد، باید ساماندهی شود تا به 

زمین گردشگری یا به کشاورزی تبدیل شود و بتوان از آن درآمدزایی مناسبی حاصل کرد.

حل مشکلات واحدهای 
تولیدی استان تسریع شود

  نماینده ولی فقیه در استان: عدالت اجتماعی شاخص اصلی موفقیت شهرداران
آیت‌الله شعبانی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان، در سخنانی معیار اصلی 

موفقیت شهرداران را عدالت اجتماعی دانست و گفت:
معیار موفقیت یک شهردار، تعداد پروژه ها یا حجم ساخت‌وسازها نیست بلکه میزان تحقق 

عدالت اجتماعی در شهر است.
وی افزود: وجود تقسیم بندی هایی همچون بالاشهر و پایین شهر در شأن یک شهر اسلامی نیست و باید با 

شفافیت مالی، مقابله با فساد و ایجاد توازن اجتماعی، مدیریت شهری شفاف و عادلانه‌ای شکل گیرد.
نماینده ولی فقیه همچنین بر ضرورت توجه به نشاط اجتماعی، زیرساخت های فرهنگی ویژه بانوان و نوجوانان 
و ایجاد جایگزین های تربیتی برای جوانان تأکید کرد و گفت: شهرداران در خط مقدم انسجام اجتماعی قرار دارند

  استاندار همدان: این استان محور علم، صنعت و گردشگری کشور است
حمید ملانوری شمسی، استاندار همدان، در این اجلاس با گرامیداشت یاد شهدا و ایثارگران، به ظرفیت های 

گسترده استان اشاره کرد و گفت:
همدان با پیشینه تاریخی و تمدنی غنی، ظرفیت های برجسته‌ای در حوزه های علمی، پزشکی، کشاورزی، 

معدنی و گردشگری دارد و نقش محوری در غرب کشور ایفا می کند.
وی افزود: این اســتان علاوه بر تولیدات کشاورزی گســترده همچون سیب‌زمینی، سیر و انگور، در حوزه 
گیاهان دارویی و گوهرسنگ ها جایگاه ویژه‌ای در کشور دارد. همچنین بیش از ۱۹۰۰ جاذبه طبیعی و تاریخی 
از جمله غار علی صدر و شهر جهانی لالجین همدان را به یکی از قطب های گردشگری ایران تبدیل کرده است

ملانوری با اشاره به چالش های حاشیه نشینی، بر ضرورت توجه به مناطق محروم و پیرامونی شهرها برای 
تحقق عدالت اجتماعی و توسعه متوازن تأکید کرد.

  شهردار تهران: اتحاد و همفکری شهرداران، کلید پیشرفت مدیریت شهری
علیرضا زاکانی، شهردار تهران، نیز در این اجلاس اتحاد و همفکری شهرداران را مهم ترین عامل موفقیت 
مدیریت شهری دانست و اظهار کرد:این نشست فرصتی ارزشمند برای تبادل تجربیات و هم‌افزایی در حوزه 

مدیریت شهری است و انسجام جمعی می تواند مسیر پیشرفت شهرها را هموار کند.
وی با اشاره به یاد و خاطره شهدا به عنوان الهام بخش مدیران شهری، افزود: شوراها و شهرداری ها باید برنامه هایی 

تدوین کنند که نه تنها در کوتاه مدت بلکه در افق ۵۰ تا ۱۰۰ سال آینده پاسخگو باشد.
شــهردار تهران تأکید کرد: موفقیت شهرها زمانی تضمین می شود که شهرداری ها، دولت، مجلس و سایر 

نهادها با همکاری و هماهنگی عمل کنند.

  شهردار همدان: تکمیل پروژه های نیمه تمام و حرکت به سمت حکمروایی شهری
سید مســعود حسینی، شهردار همدان، در این اجلاس با تأکید بر ضرورت تغییر رویکرد مدیریت شهری 
اظهار کرد:شهرداری ها خاکریز نظام و خط مقدم رضایتمندی مردم هستند و باید با تمام توان در خدمت‌رسانی 

به شهروندان گام بردارند.
وی افزود: یکی از مهم ترین تصمیمات مدیریت شهری همدان در ابتدای دوره، تمرکز بر تکمیل پروژه های 
نیمه تمام بود که با انضباط مالی دنبال شــد. همچنین توسعه شهر هوشمند در حوزه‌هایی همچون ترافیک، 

حمل‌ونقل عمومی و خدمات الکترونیکی از اقدامات اساسی شهرداری همدان است.
شهردار همدان سرمایه گذاری را حلقه مفقوده توسعه شهری دانست و گفت: با حمایت استانداری، زمینه 
حضور سرمایه گذاران داخلی و خارجی فراهم شده است. وی تأکید کرد: تغییر رویکرد از »حکمرانی شهری« به 

»حکمروایی شهری« ضرورتی اجتناب ناپذیر است و شهرداری همدان این مسیر را آغاز کرده است.

همدان دروازه تجارت کشور

کشاورزی فارس؛ گذر از تحریم با عبور از خلیج فارس

به گزارش روزنامه آوای اقتصاد، دکتر امیر روشن بخش معاون سازمان توسعه تجارت با اشاره به 
چالش های اصلی حوزه صادرات گفت: پیمان سپاری ارزی نتوانسته ارز را به چرخه تولید بازگرداند 
و به اعتقاد ما این سیاست دیگر کارایی ندارد و باید صادرکنندگان را از این اسارت خارج کنیم

وی  با تأکید بر ضعف در شناسایی بازارهای صادراتی افزود: در حوزه صادرات چندان موفق 
عمل نکرده‌ایم، در حالی که شرکت های کوچک مقیاس عملکرد بهتری در تجارت جهانی داشته‌اند

روشن بخش تصریح کرد: صادرات در کشور به اندازه کافی جدی گرفته نشده و لازم است 
فرایندهای صادراتی به طور جدی برای فعالان اقتصادی ساده سازی شود.

معاون سازمان توسعه تجارت همچنین با اشاره به ظرفیت های همدان اظهار داشت: استان 
همدان دروازه تجارت کشور است و پیشینه تاریخی در این عرصه دارد و با حضور نمایندگان 
استان در کمیسیون های اقتصادی، بودجه و صنعت مجلس، می تواند اثرگذاری قوی در مسیر 

توسعه صادرات داشته باشد.

  برای سرمایه گذاران فرش قرمز واقعی پهن می کنیم 
دکتر حمید ملانوری شمسی نیزدرهمایش روز ملی صنعت و معدن و تجلیل از صادرکنندگان 
نمونه استان همدان،  با تأکید بر ضرورت وحدت، انسجام و هماهنگی در مدیریت استان گفت: 
در یک سال گذشته، مدیریت زمان و بهره‌وری سرلوحه کار ما بوده و در عصر تکنولوژی، هوش 

مصنوعی و شتاب صنعتی، برنامه محوری را اساس اقدامات خود قرار داده‌ایم.
ملانوری افزود: نقشــه راه علمی اســتان تدوین شده و با نگاه جامع به مباحث اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی، محورهایی همچون آب، محیط زیســت و گردشگری را در اولویت قرار 

داده‌ایم. همدان استانی پرظرفیت است .

وی با بیان اینکه اعتقاد ما به تشکیل دولت محلی و تقویت بخش خصوصی است، اظهار 
داشت: نقش دولت سیاست گذاری، تسهیلگری و نظارت است نه تولیت و ما آماده‌ایم طرح ها 
و ایده های اجرایی بخش خصوصی را بپذیریم و امور را به متخصصان واگذار کنیم و در همین 

راستا برای سرمایه گذاران فرش قرمز واقعی پهن کرده‌ایم.
استاندار همدان همچنین به موضوع جذب منابع بانکی اشاره کرد و گفت: پیگیر تزریق منابع 
مالی به بخش تولید هستیم و بانک هایی که در این مسیر ضعیف عمل کنند، در ارزیابی های 

ما جایگاهی نخواهند داشت.
وی با یادآوری اینکه سال گذشته استان همدان در جذب اعتبارات رتبه آخر کشور را داشت، 
افزود: با تلاش های انجام شده امسال به رتبه هشتم ارتقا یافتیم و امروز استان به یک کارگاه 
عملیاتی در حوزه تولید و اقتصاد تبدیل شده است.وی  تصریح کرد: تمام قد پای کار تولید و 

اقتصاد استان ایستاده‌ایم.

  همدان در مسیر توسعه صنعتی ازمانیتورینگ معادن تا جذب سرمایه گذار خارجی
  دکتر محمد علی محمدی مدیرکل صمت استان همدان  نیزدرهمایش روز صنعت و معدن 
و تجلیل از صادرکنندگان نمونه، دکتر محمدی گفت: همدان با وجود چالش هایی همچون 
ناترازی انرژی و کمبود منابع مالی، با حمایت تیم اقتصادی استان مسیر توسعه صنعتی را با 

قدرت دنبال می کند.
وی با اشــاره به تخصیص ۳۱۰ میلیارد تومان از محل تبصره ۱۸، خواستار تقویت بیشتر 
منابع شد و افزود: ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان همدان جایگاه برتری در کشور دارد و 

مصوبات آن گره گشای واحدهای تولیدی بوده است.
از صدور مجوزهای صنعتی کمتر از سه روز و همچنین تعامل سازنده در شورای معادن و 
قراردادهای سرمایه گذاری خارجی به عنوان دستاوردهای مهم یاد کرد و گفت: سرمایه گذاران در 

همدان معطل نمی مانند و حمایت دولت چهاردهم  در این خصوص جدی است.
محمدی اجرای طرح مانیتورینگ ۳۰ معدن به صورت هوشمند را ابتکاری ملی در اداره کل 
صمت استان همدان دانست و تأکید کرد: خام فروشی پایان یافته و فرآوری و خلق ارزش افزوده در 
اولویت ما قرار دارد. وی همچنین به توسعه انرژی های تجدیدپذیر در واحدهای تولیدی اشاره کرد 
و افزود: با نصب پنل های خورشیدی، بخشی از ناترازی برق در سطح استان مدیریت شده است

 مدیرکل صمت همدان صادرات مبتنی بر صنایع فرآوری را آینده روشن اقتصاد استان خواند 
و یادآور شد: تجربه موفق مدیریت بازار در جنگ اقتصادی اخیر نشان داد که استان همدان با 

مشارکت اصناف و مردم توان بالایی در حمایت از تولید و معیشت مردم دارد.

با تکیه بر ظرفیت های بی نظیر کشــاورزی و موقعیت استثنایی جغرافیایی، راهبرد توسعه 
صادرات و جذب سرمایه از کشورهای همسایه را در پیش گرفته است؛ این حرکت هوشمندانه، 
پاسخی عملی به محدودیت های تحریمی و راهکاری برای توسعه پایدار در بخش کشاورزی 
محسوب می شود و برنامه‌ریزی دقیق و نگاه علمی، چراغ راه این مسیر پرچالش و پرامید است

 اســتان فارس به عنوان یکی از قطب های اصلی کشاورزی ایران، همواره نقش حیاتی در 
تامین امنیت غذایی کشور ایفا می کند.

این استان با برخورداری از تنوع اقلیمی کم نظیر، ویترینی رنگارنگ از محصولات متنوع زراعی 
و باغی را در خود جای داده است؛ این ظرفیت عظیم، امکان حضور قدرتمند در بازارهای منطقه 

را برای تولیدکنندگان فارس فراهم می سازد.تحریم های بین‌المللی، اگرچه چالش هایی را ایجاد 
کرده، اما اراده مسئولان و فعالان بخش کشاورزی را برای یافتن راه های نوین ارزآوری تقویت 
کرده است.در این میان، موقعیت جغرافیایی استان فارس و همسایگی با کشورهای حاشیه خلیج 
فارس، به عنوان یک فرصت طلایی و راهبردی خودنمایی می کند؛ این همسایگی بستر مناسبی 
برای توسعه تبادلات تجاری بدون وقفه فراهم می آورد.در این شرایط، برنامه‌ریزی دقیق برای 
جذب سرمایه کشورهای همسایه و توسعه پایدار در بخش کشاورزی در دستور کار قرار گرفته 
است؛ این نگاه جذب سرمایه گذاری در خود بخش کشاورزی را نیز هدف قرار داده است و آینده 
درخشانی را برای کشاورزی استان ترسیم می کند.یک کشاورز کشت کار محصولات صیفی در 

کوار به خبرنگار ایرنا گفت: من بیش از ۲۰ سال است که در زمینه کشت صیفی جات فعالیت 
دارم؛ شنیدن خبر تمرکز بر صادرات به کشورهای همسایه مانند عمان، برای ما نویدبخش است؛ 
بازارهای داخلی گاهی با نوسان قیمت و اشباع مواجه می شوند.نوروزی افزود: داشتن یک بازار 
هدف پایدار در همسایگی، انگیزه ما را برای افزایش کیفیت و کمیت تولید چند برابر می کند؛ 
ما آمادگی داریم تا با رعایت استانداردهای بین‌المللی، محصولی تازه و باکیفیت را مستقیم به 
دست مصرف کننده عمانی برسانیم.یک باغدار مرکبات در داراب نیز بیان کرد: به عنوان یک 
باغدار زن، توسعه صادرات برای من به معنای امنیت شغلی بیشتر و امکان برنامه‌ریزی بلندمدت 

است؛ کشور عمان یک بازار شناخته شده برای مرکبات باکیفیت فارس است.

معاون سازمان توسعه تجارت: 

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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ورزش

هاشمیان و چند هفته‌ تعیین کننده
 موفقیت؟

عرفان حمیدی      |   شرایط برای وحید هاشمیان در رأس کادرفنی پرسپولیس سخت شده و شایعات درباره ماندن یا رفتن او در 
48 ساعت گذشته جدی تر و داغ‌تر شده است.

     تیم هندی به دلیل امتناع از سفر به ایران از 
لیگ قهرمانان کنار گذاشته شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا ضمن اعلام حذف تیم 
هندی رقیب سپاهان اعلام کرد بازی قبلی این تیم 

نیز در نظر گرفته نخواهد شد.
 کنفدراسیون فوتبال آسیا مطابق با ماده ۵.۲ 
آیین نامه مسابقات لیگ قهرمانان آسیا اعلام کرد 
که باشگاه موهون باگان سوپر جاینت هند، پس از 
عــدم حضور در اصفهان برای بازی گروه C مقابل 
ســپاهان از مســابقات لیگ قهرمانان آسیا کنار 

گذاشته شده است.
در نتیجه، مســابقه قبلی موهون باگان لغو و 
طبق ماده ۵.۶ آیین نامه مســابقات، کان لم یکن 
تلقی می شود. برای رفع هرگونه ابهام، طبق ماده 
۸.۳ آیین نامه مسابقات، هیچ امتیاز و گلی از مسابقه 
قبلی این باشگاه هنگام تعیین رده بندی نهایی گروه 

C در نظر گرفته نخواهد شد.
 AFC این موضوع اکنون به کمیته)های( مربوطه
ارجاع داده خواهد شــد تا در صورت لزوم تصمیم 

گیری شود.

   آزمون سخت هاشــمیان از »جمعه« 
شروع می‌شود!

نتیجه بازی روز جمعه پرســپولیس در هفته 
ششم لیگ برتر تکلیف کادرفنی این تیم را تا حد 
زیادی مشخص می کند. تیم فوتبال پرسپولیس 
در پنج هفته ابتدایی لیگ برتر، تنها یک پیروزی و 
چهار تساوی به دست آورده تا آمار این تیم برای 
هواداران متعصب سرخپوشــان که در یک دهه 
گذشته عادت به قهرمانی داشته اند، رضایت بخش 
نباشد. همین نتایج کافی بود تا موجی از انتقادها 
علیه وحید هاشمیان به راه بیفتد؛ انتقادهایی که 
حتی پای سرمربی سرخ‌ها را به جلسه هیئت مدیره 
باشگاه هم باز کرد.گرچه اعضای هیئت مدیره در 
نشســت اخیر حمایت خود را از هاشمیان اعلام 
کردند، اما فضای اطراف تیم چیز دیگری را نشان 
می‌دهد. فشار هواداران روزبه‌روز بیشتر می شود و 
حالا همه نگاه ها به بازی هفته ششم برابر گل گهر 
سیرجان دوخته شده است؛ دیداری که می تواند 
سرنوشت نیمکت پرسپولیس را تا حد زیادی روشن 
کند.واقعیت این است که حتی در صورت شکست 
مقابل گل گهر، تصمیم فوری برای جدایی هاشمیان 
اتخاذ نخواهد شد؛ اما نتیجه نگرفتن در این بازی، 
شرایط ماندن او را بسیار دشوار و پرچالش خواهد 
کرد. سرمربی جوان پرسپولیس به خوبی می‌داند 
که ادامه تساوی های پیاپی یا از دست دادن امتیاز، 
فضای تیم را به ســمت تغییرات احتمالی سوق 
می‌دهد.به این ترتیب، مسابقه جمعه آینده چیزی 
فراتر از یک بازی عادی لیگ برتر اســت؛ چراکه 
می تواند نقطه آغاز شمارش معکوس برای ماندن 
یا رفتن وحید هاشــمیان باشد. او و کادرفنی‌اش 
بهتر از هر کس می‌دانند که تنها راه کاهش فشار 
انتقادات، کسب پیروزی برابر شاگردان مهدی تارتار 
در گل گهر اســت.دیدار دو تیم از ساعت ۱۸:۳۰ 
روز جمعه ۱۱ مهر در ورزشگاه شهدای شهرقدس 

برگزار می شود.

   طارمی در لیست المپیاکوس برای دیدار 
با آرسنال

نام مهدی طارمی مهاجم ایرانی در لیست تیم 
فوتبال المپیاکوس برای دیدار با آرسنال در مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان اروپا قرار گرفت.
 تیم های فوتبال المپیاکوس یونان و آرســنال 
انگلیس در چارچوب هفتــه دوم مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا، شامگاه چهارشنبه ۹ مهر از 
ســاعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه امارات شهر لندن به 
مصاف یکدیگر خواهند رفت.در هفته نخست این 
رقابت ها، المپیاکوس برابر پافوس قبرس به تساوی 
بدون گل رضایت داد، در حالی که آرسنال موفق 
شــد با نتیجه ۲ بر صفر اتلتیک بیلبائو اسپانیا را 
شکست دهد.باشگاه المپیاکوس پیش از این دیدار 
فهرست بازیکنان خود برای سفر به لندن را اعلام 
کرد که در میان آن ها نام مهدی طارمی، مهاجم 
ایرانی این تیم که با لقب »پیرائوسی ها« شناخته 

می شود، نیز به چشم می خورد.

   زمان بازگشت وینگر اسپانیایی سپاهان 
مشخص شد

وینگر اســپانیایی تیم فوتبال سپاهان که در 
دیدار اخیر این تیم در لیگ برتر دچار مصدومیت 
شده بود به زودی شرایط حضور در زمین بازی را 
خواهد یافت.، تیم های فوتبال سپاهان و گل گهر 
در چارچوب هفته سوم رقابت های لیگ برتر روز 
۲۱ شهریور به مصاف یکدیگر رفتند. در جریان این 
دیدار، ایوان سانچز هافبک اسپانیایی زردپوشان در 
برخورد با بازیکن حریف از ناحیه پا دچار مصدومیت 
شد و قادر به ادامه بازی نبود.بررسی های پزشکی 
نشان داد سانچز دچار شکستگی در نازک‌نی پا شده 
است. به همین دلیل او در دیدارهای هفته چهارم و 
پنجم مقابل تراکتور و خیبر خرم‌آباد غایب بود. روند 
درمان این بازیکن به خوبی پیش رفته و پس از باز 
کردن گچ پایش، تمرینات انفرادی خود را آغاز کرده 
است، اما هنوز به شرایط صد درصدی نرسیده است.

این بازیکن دیدار حساس هفته ششم، موسوم به 
دربی اصفهان برابر ذوب آهن را نیز از دست خواهد 
داد؛ با این حال طبق نظر کادر پزشکی، برای بازی 
هفته هفتم مقابل استقلال خوزستان آماده خواهد 
بود و مشکلی برای همراهی سپاهان نخواهد داشت

رسول خطیبی در صورت تکرار ناکامی در هفته ششم لیگ برابر پیکان در آستانه برکناری از هدایت تیم مس رفسنجان قرار می گیرد.
 تیم مس رفسنجان با سرمربیگری رسول خطیبی عملکرد ناامید کننده ای در لیگ برتر امسال داشته و با کسب تنها ۲ امتیاز از ۵ بازی در قعر جدول رده بندی قرار دارد.

شکست ناامید کننده شاگردان خطیبی در هفته پنجم لیگ برتر برابر استقلال خوزستان باعث شد کاسه صبر طرفداران این تیم لبریز شود و خواستار برکناری خطیبی شوند.
مس روز جمعه و در هفته ششم لیگ برتر در رفسنجان میزبان پیکان است و با توجه به فشار هواداران و اوضاع نابسامان این تیم متمول در قعر جدول، مدیران مس به خطیبی برای کسب نتیجه در این 
دیدار اولتیماتوم داده‌اند و در صورت ناکامی شنیده ها حاکیست یکی از مربیان این تیم به جای خطیبی به صورت موقت هدایت این تیم را بر عهده می گیرد.پیش از این به دنبال فسخ قرارداد عجیب چند 

بازیکن این تیم توسط خطیبی، ضرر ده ها میلیارد تومانی به این تیم وارد شد.

اولتیماتوم مدیران مس 
 رفسنجان به
رسول خطیبی

در هفته دهم لیگ برتر روسیه، تیم فوتبال دینامو ماخاچ قلعه در شرایطی 
برابر سوچی قعرنشین به میدان رفت که انتظار می‌رفت با توجه به نتایج اخیر، 
پیروزی آسانی کسب کند. اما شاگردان سرگئی یارانوف در ورزشگاه آنژی 
آره نا به تساوی بدون گل رضایت دادند و تنها یک امتیاز به اندوخته های 
خــود افزودند. این نتیجه، دینامو را در همان رتبه دوازدهم جدول با ۱۰ 

امتیاز نگه داشت و فرصت صعود دو پله‌ای را از دست آنان گرفت.
در این دیدار، نگاه ها بیش از همه به محمدجواد حسین نژاد، هافبک ایرانی 
دینامو، دوخته شده بود؛ بازیکنی که برای سومین مسابقه پیاپی در ترکیب 
اصلی قرار گرفت. حسین نژاد که پیش تر با دو گل و یک پاس گل نشان داده 

بود می تواند وزنه‌ای مهم در خط میانی دینامو باشد، بار دیگر با دوندگی مثال‌زدنی و حضور فعال در فاز هجومی تیمش، تأثیرگذار ظاهر 
شد. او در طول بازی چهار بار اقدام به شوتزنی کرد و درخشان ترین صحنه‌اش زمانی رقم خورد که شوت تماشایی‌اش از پشت محوطه 
جریمه به تیر افقی دروازه سوچی برخورد کرد. یک ضربه ایستگاهی خطرناک و چند ارسال دقیق دیگر نیز از پای او خلق شد تا نشان 
دهد توانایی ساخت موقعیت و تغییر روند بازی را دارد. با این حال، بدشانسی و بی‌دقتی هم‌تیمی‌ها باعث شد تلاش های او بی ثمر بماند.

تصویر پایانی مسابقه، حسین نژاد را روی زمین و با صورتی زخمی و ناراحتی آشکار نشان داد؛ نمادی از بازیکنی پرتلاش که در تیمی 
نه چندان منسجم گرفتار شده است. عملکرد ضعیف دینامو در برابر تیمی که تا پیش از این بازی تنها یک امتیاز از ۹ دیدار گرفته بود، 
بار دیگر این پرسش را مطرح می کند که آیا باشگاه ماخاچ قلعه محیط مناسبی برای رشد بازیکنی با استعداد حسین نژاد است یا خیر. این 
هافبک جوان ایرانی، با توجه به توانایی فنی، انگیزه و روحیه جنگندگی، شایسته حضور در تیمی است که ساختاری حرفه‌ای تر و اهداف 
بزرگتری داشته باشد. او بی تردید می تواند آینده درخشانی در فوتبال اروپا داشته باشد، اما ماندن در تیمی که برای بقا در لیگ می جنگد، 

شاید فرصت شکوفایی کاملش را از او بگیرد.

تیم امید فوتبال ایران در مسیر آماده سازی برای رقابت های مهم پیش رو، 
برنامه‌ای منسجم در دو پنجره فیفادی آینده تدارک دیده است. بر اساس 

اعلام مسئولان، مهر و آبان نقطه عطف آماده سازی این تیم خواهد بود.
در فیفادی مهرماه، کادرفنی تصمیم دارد یک اردوی داخلی با حضور ۲۶ 
بازیکن برگزار کند. این اردو که در اصفهان شکل می‌گیرد، علاوه بر تمرینات 
تاکتیکی و بدنی، شامل برگزاری دو دیدار تدارکاتی برابر تیم های سپاهان 
و ذوب آهن خواهد بود. انتخاب این دو رقیب از لیگ برتر، نشان‌دهنده نگاه 
کادرفنی به فراهم کردن شــرایطی نزدیک به فضای رقابتی واقعی برای 
بازیکنان جوان است؛ دیدارهایی که هم محک جدی برای نفرات دعوت شده 

خواهد بود و هم فرصتی برای کادرفنی تا نقاط ضعف و قوت تیم را بهتر شناسایی کند.
اما اهمیت فیفادی آبان شاید بیش از مهرماه باشد. طبق برنامه، تیم امید در این مقطع راهی خارج از کشور می شود تا در چند دیدار 
دوستانه بین‌المللی به میدان برود. صلاحدید فدراسیون فوتبال در تعیین حریفان نقش کلیدی خواهد داشت، اما آنچه مسلم است، این 
مسابقات می تواند تجربه‌ای ارزشمند برای بازیکنان جوان فراهم کند؛ تجربه‌ای که تنها در تقابل با تیم های خارجی و سبک های متفاوت 

فوتبال به دست می آید. 
چنین رویکردی، پاسخی به انتقادهای گذشته درباره کمبود بازی های بین‌المللی برای تیم امید به شمار می آید.

برنامه‌ریزی دقیق در این دو بازه زمانی، نشان از تلاش فدراسیون و کادرفنی برای عبور از چرخه ناکامی های گذشته دارد. تیم امید که 
سال هاست حسرت حضور در المپیک را می کشد، این بار با برگزاری اردوهای هدفمند، هماهنگی با باشگاه ها و انتخاب حریفان قدرتمند در 
مسیر جدیدی قرار گرفته است. اگر این روند تداوم یابد و در کنار آن حمایت های مالی و مدیریتی نیز پایدار باشد، تیم امید می تواند به رؤیای 
دیرینه صعود به المپیک نزدیک تر شود. در حقیقت، دو فیفادی مهر و آبان فرصت هایی طلایی‌اند که می توانند آینده این تیم را رقم بزنند

سطح حسین نژاد از این تیم بالاتر است فرصت طلایی برای شاگردان روانخواه

با اینکه فقط 5 هفته از شروع فصل تازه گذشته اما نشانه هایی از پیشرفت در تیم پرسپولیس دیده نمی شود ضمن اینکه نتایج هم دور از انتظار بوده است
مدیران پرسپولیس روز یکشنبه حرف های هاشمیان را شنیدند و در اخبار و واکنش های رسمی باشگاه مدام از سرمربی تیم حمایت می کنند اما 

واقعیت این قدر هم شفاف نیست چراکه اگر این گونه بود یکی از مدیران پرسپولیس حاضر می‌شد با کلام صریح در این باره مصاحبه کند.
 

  مهلت 4-3 هفته‌ای هیأت مدیره به هاشمیان
روز یکشنبه جلسه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با حضور وحید هاشمیان تشکیل شد و سرمربی سرخ ها درباره مشکلات و مسائل فنی تیمش برای 

اسب ۱۲ نفر برای انتخابات زین شد
ترکیب متقاضیان ریاست فدراسیون سوارکاری در حالی وارد مراحل ابتدایی بررسی شده 
که در میان افراد ثبت نام شــده، علاوه بر روســای قبلی این فدراسیون، نام رئیس فعلی یک 

فدراسیون دیگر هم به چشم می خورد.
در اتفاقی نادر در ورزش ایران، طی ســه سال و سه ماه گذشته دو مجمع انتخاباتی برای 
سوارکاری برگزار شده و نتیجه هر دو مجمع هم ابطال شد. طوری که این فدراسیون که زمانی 
مدیریت با ثبات به خود می دید، بیشتر ماه ها در سال های اخیر را با سرپرست گذرانده است. 

با این حال ریاست این فدراسیون همچنان متقاضیان پرو پاقرص خود را دارد.
فهرست افراد ثبت نام شده در مدت زمانی که برای نام نویسی از کاندیداهای ریاست این 
فدراسیون تعیین شده بود، حکایت از این موضوع دارد. ۲۲ شهریور تا ۲ مهر زمان مقرر برای 

نام نویسی از متقاضیان ریاست در فدراسیون سوارکاری بود.
بنابراین چهارشنبه هفته گذشته )۲ مهر( روز پایانی نام نویسی از کاندیداهای ریاست در 
فدراسیون سوارکاری بود. پرونده کاندیداهای نام نویسی شده برای پشت سر گذاشتن روال 
عادی و قانونی در انتخابات فدراسیون ها، در اختیار وزارت ورزش قرار داده شده تا بررسی در 

کمیسیون تطبیق، تعیین کننده ادامه راه کاندیداها باشد.
بعد از اتمام ۲ دور دوره متوالی ریاست مسعود خلیلی در فدراسیون سوارکاری، این فدراسیون 
هنوز به ثبات مدیریتی نرسیده استتا به امروز اما فدراسیون سوارکاری یا وزارت ورزش در مورد 
افراد ثبت نام شده و نام آنها هیچ اطلاع رسانی نداشته اند اما خبرنگار مهر کسب اطلاع کرده که 
در مجموع ۱۲ نفر برای ورود به انتخابات فدراسیون سوارکاری اعلام آمادگی رسمی داشته اند

در میان آنها نام افراد مختلفی به چشــم می خورد و از جمله برخی افراد که پای ثابت 

انتخابات فدراسیون ها هستند و با نام نویسی در انتخابات هر فدراسیون، شانس خود را برای 
تصدی ریاست امتحان می کنند. علاوه بر آن، در میان کاندیداها افراد نام آشنای دیگری هم 

هستند مانند روسای قبلی همین فدراسیون و رئیس فعلی یک فدراسیون دیگر!
مســعود خلیلی و محمد کاظمیان روسای قبلی فدراسیون سوارکاری هستند که دوباره 
متقاضی تصدی ریاســت این فدراسیون شده اند. خلیلی ۲۰ خرداد سال ۱۳۹۳ برای اولین 
بار رئیس فدراسیون سوارکاری شد و طی ۲ دوره متوالی این مسئولیت را در اختیار داشت. 
او در انتخابات سال ۱۴۰۱ هم برای سومین بار رای مثبت اعضای مجمع را گرفت اما این بار 

ریاستش به سرانجام قانونی نرسید.
محمد کاظمیان هم در آخرین انتخابات برگزار شده برای فدراسیون سوارکاری صاحب رای 

لازم برای تصدی این فدراسیون شد اما او هم یک سال بعد از ریاست به دلیل تعلیق انتخابات 
قبلی فدراسیون از مسئولیتش کنار رفت.

علاوه بر این دو رئیس قبلی فدراسیون سوارکاری، اصغر ناظری هم متقاضی ریاست در این 
فدراسیون شده است. این در حالی است که او در حال حاضر ریاست فدراسیون چوگان را بر 
عهده دارد. ناظری ۱۹ اسفند ۱۴۰۲ در مجمع انتخاباتی فدراسیون چوگان صاحب رای شد اما 
در حالی که هنوز ۲ سال به پایان دوره او باقی مانده، قصد ریاست در فدراسیونی دیگر را دارد

ناظری در این مورد به خبرنگار مهر گفت: از آنجایی که اعتقاد دارم چوگان و سوارکاری 
رشــته های مرتبط و نزدیک بهم هســتند برای حضور در انتخابات ثبت نام کردم اما هنوز 

تصمیم نهایی ام را برای ادامه پروسه انتخابات نگرفته ام و باید نظر وزیر ورزش را هم بدانم.
اصغر ناظری در حالیکه هنوز بیش از ۲ سال از دوره ریاستش در فدراسیون چوگان باقی 
مانده، کاندیدای ریاست سوارکاری شده است اقدام رئیس فدراسیون چوگان برای حضور در 
انتخابات فدراسیون سوارکاری در حالی انجام شده که ورود سرپرستان فدراسیون ها به انتخابات 
همیشه چالش ها و حواشی زیادی ایجاد کرده است به خصوص در مورد لزوم استعفای آنها؛ 
این در حالی است که اصغر ناظری تا به امروز استعفایی هم از فدراسیون چوگان نداشته است

با این اوصاف قطعــاًً وزارت ورزش تعیین کننده ادامه مسیر او برای انتخابات فدراسیون 
سوارکاری خواهد بود. انتخابات دو دوره قبلی فدراسیون سوارکاری به دلیل ورود وزارت ورزش 
و نهادهای نظارتی ابطال شد. انتخابات ۲۱ خرداد ۱۴۰۱ که طی آن مسعود خلیلی به عنوان 
رئیس انتخاب شد به دلیل عدم تائید وزارت ورزش ابطال شد. انتخابات ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ که 

طی آن محمد کاظمیان صاحب رای شد هم به خاطر رای دیوان عدالت اداری ابطال شد.

مدیران باشگاه توضیح داد.در این جلسه که درویش و دو تن از معاونانش هم حضور داشتند هیأت مدیره به هاشمیان اطمینان 
خاطر داد هر بازیکن خارجی که او معرفی کند، جذب خواهد شد.در گزارش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس در خصوص این 
جلسه مشخصاًً به حمایت از هاشمیان اشاره شده که واقعیت هم دارد اما طرح و برنامه مدیران باشگاه پرسپولیس این است که 

چند هفته دیگر هم به سرمربی تیم شان زمان بدهند.
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارند تازه 5هفته از شروع فصل گذشته و برای تصمیم‌گیری درباره هاشمیان زود است. 
آنها قصد دارند سه، چهار هفته دیگر هم صبر کنند و سپس درباره این مربی تصمیم خواهند گرفت. در واقع همه چیز به نتایج 

هاشمیان در این سه، چهار هفته بستگی دارد و اگر شرایط تیم تغییر نکند مدیران باشگاه درباره او تصمیم‌گیری 
خواهند کرد.

 
  مذاکره با جانشین هاشمیان

از یکشنبه شب اخبار و شایعاتی درباره گزینه جانشینی وحید هاشمیان به گوش رسید و در سایت های خبری منتشر شد. 
همچنین در رسانه ها این نکته به میان آمد که مدیران باشگاه پرسپولیس همزمان با حمایت از هاشمیان با آلترناتیو او مذاکره 

کرده‌اند که ظاهراًً زمان این مذاکره هم بعد از بازی هفته چهارم مقابل چادرملو بوده است.
گفته می شود تنها گزینه فعلی جانشینی هاشمیان کسی نیست جز حسین عبدی که بعد از رفتن یحیی گل محمدی هم 
برای حضور در رأس کادرفنی ســرخ ها گزینه شــد اما پس از آن در تابستان قبل و زمستان گذشته که پرسپولیس فقط دنبال 

مربی خارجی بود نامی از او به میان نیامد.
ابتدا شــایعه شد هوادار متمول می خواهد عبدی سرمربی بعدی پرسپولیس باشد اما بعداًً خبر دادند، یکی از اعضای هیأت 
مدیره و محمد انصاری معاون ورزشی باشگاه که در تیم ملی جوانان دستیار حسین عبدی بوده با او مذاکره کرده است. جالب 
اینکه در اخبار مربوط به عبدی آمده او اخیراًً برای جانشینی رضا شاهرودی در آکادمی باشگاه گزینه بوده است اما حالا تنها 
گزینه مدیران باشگاه برای جانشینی، هاشمیان است.عبدی غیر از اینکه در پرسپولیس دستیار علی دایی بود و دو قهرمانی جام 

حذفی آورد در مقام سرمربی تیم ملی نوجوانان و جوانان موفقیت های بزرگی به دست آورد.

  تکذیب باشگاه
بعد از داغ شدن اخبار و شایعات درباره گزینه جانشینی هاشمیان و اینکه از باشگاه پرسپولیس چه افرادی با او مذاکره کرده‌اند 
باشگاه پرسپولیس واکنش نشان داد و در مطلبی کوتاه این مسائل را تکذیب کرد. در مطلب باشگاه ضمن اشاره به اینکه باشگاه 
پرسپولیس هرگونه تغییر در کادرفنی پرسپولیس و اسامی منتشر شده را تکذیب کرد، نوشت: باشگاه پرسپولیس ضمن تکذیب 
شایعات مطرح شده اعلام کرد، با هاشمیان ادامه خواهیم داد و از هواداران پرشور و بزرگ باشگاه پرسپولیس درخواست می کنیم، 

همچون گذشته، با صبوری و همراهی تا مسیر قهرمانی از سرمربی، بازیکنان و مجموعه تیم خود حمایت کنند.
هیأت مدیره باشگاه نیز روز یکشنبه حمایت کامل خود را از وحید هاشمیان اعلام کرد.

 
  بازی با گل گهر یا فرصت بیشتر؟

گفته می شود بازی با گل گهر آخرین فرصت وحید هاشمیان برای تغییر شرایط است چراکه بعد از این مسابقه لیگ برتر دو 
هفته تعطیل خواهد بود و فرصتی برای تغییر در کادرفنی پیش خواهد آمد. با وجود این شاید مدیران باشگاه تا 4-3 بازی دیگر 

هم پای هاشمیان بمانند اما در فوتبال ایران هر چیزی ممکن است.

سرمربی تیم تکواندو ویسی با بیان این که اتفاق مثبتی در لیگ رخ داده، 
گفت: پخش شدن تکواندوکاران مستعد و با آتیه در تیم های مختلف ارتقا 

سطح کمی و کیفی لیگ برتر بانوان را به همراه داشته است.
گیتا ویسی به ارزیابی ســطح رقابت های لیگ برتر تکواندو بانوان در 
فصل جاری پرداخت و گفت: با وجودی که در پایان هفته نخست جایگاه 
دوم جدول رده بندی را به خود اختصاص دادیم ولی با توجه به شناختی 

که از تکواندوکاران تیم خودم دارم، انتظار عملکرد بهتری از آنها داشتم.
ویسی در مورد دلایل انتظار بیشترش از عملکرد تیمش گفت: ورزشکاران 
ما تمرینات خوبی را سپری کرده بودند و نیروی جوانی آنها باید پیش از 

اینها به کمک شان می آمد اما باز هم با وجود نتایج کسب شده راضی هستم.
وی در ادامــه عنــوان کــرد: بازیکنــان تیــم ما اغلب نوجوانان هســتند و ســعی داریم برای ســال هــای بعد ســرمایه گذاری 
ـمدت ها بود ـبه دلیل آســیب دیدگی ـ ـبرخی بازیکــنان مانــند معصوــمه رنجبر ـ ـسازی هــستیم. ـ ـحال بازیــکن ـ  کنــیم و در ـ

در مسابقات حضور نداشتند اما وی به خوبی به مسابقات برگشت و توانست در هفته نخست از سد همه رقبای قدرتمند خود بگذرد و 
مقام قهرمانی را کسب کند.

ویسی با اشاره به حضور پرقدرت بازیکنان تیم ملی در تیم های مختلف اظهار کرد: خدا را شکر امسال بازیکنان خوب و همچنین در 
سطح ملی در تیم های مختلف پخش شده اند که این مورد کیفیت و سطح رقابت ها را به مراتب بالاتر می برد و مسابقات خیلی سخت 

تر شده است. در ادامه مسیر برای تیم خودم و همه تیم ها آرزوی موفقیت دارم.

ســرمربی تیم ملی ســاندا بانوان گفت: هدف اصلی ما درخشــش در 
بازی های آسیایی آیچی-ناگویاســت و برای این امــر باید در ریاض هم 
نتایج خوبی بگیریم. الهه منصوریان پیرامون برگزاری اردوی آماده سازی 
تیم ملی برای حضور در بازی های هم بستگی ۲۰۲۵ ریاض اظهار داشت: 
پس از رقابت های جهانی که با ۳ مدال طلا برگشتیم، توقعات از تیم ملی 
بانوان بالا رفته و انتظار می‌رود که در ریاض هم ۳ مدال طلا بگیریم. قطعاًً 
همیشــه با بهترین نفرات و شرایط خوب در مسابقات حاضر می شویم اما 
کسب نتیجه به عمل کرد فردی بازیکن، شرایط مسابقات و این که در روز 
خوب بازیکن باشیم، بستگی خواهد داشت. در بازی های هم بستگی اسلامی 

از بین رقبای اصلی مان، فقط چین نیست و کشوری مثل اندونزی در ۵۶ کیلوگرم رقیب خودم در بازی های آسیایی قبلی را داریم که مدال 
گرفت، از ترکیه یک فینالیست جهانی را در ریاض داریم و سهمیه هایی که هست، بیش تر سبک‌وزن هستند و این در حالی است که ما 
معمولًاً در سنگین‌وزن عمل کرد بهتری داشته‌ایم.وی در ادامه بیان داشت: در همه رشته ها مثل کشتی و تکواندو هم همین است که در 
اوزان پائین کار سخت تر است. نماینده مصر سابقه قهرمانی جهان را دارد و در بازی های جهانی چنگ‌دو هم یک ورزشکار پسر ما فینال 
را به رقیبی از مصر به شکلی نزدیک باخت. این بازی ها برای ووشو کار سختی است و اندونزی در بازی های آسیایی جاکارتا میزبان بوده و 
سرمایه گذاری خوبی را هم انجام داده‌اند. این تیم الان در چین با چینی ها تمرین می کند و شرایط خوبی دارد اما ما هم کم نمی گذاریم. 
تمام تلاش مان را می کنیم و ورزشکاران مان با تمام وجود به میدان می‌روند تا پرچم میهن را بالاتر ببرند اما نباید روی بچه ها فشار بگذاریم 

و اجازه بدهیم تا خودشان به پیک آمادگی و ان‌شاالله مدال طلا برسند.

اتفاق مثبت در لیگ برتر تکواندو بانوان انتظارات از ووشو بالاست
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رودستر برقی اوول معرفی 
شد؛‌ هیولای ۱۹۵۳ اسب 
بخاری آسپارک از قفس پرید

آسپارک از نسخه رودستر ابرخودروی برقی خود با نام اوول رونمایی کرد. 
این هیولای ۱۹۵۳ اسب بخاری حالا تجربه سرعت سرسام آور در هوای آزاد 

را فراهم می‌کند.
شرکت ژاپنی آسپارک سرانجام نسخه روباز یکی از سریع ترین خودروهای 
جهان را معرفی کرد. آسپارک اوول حالا به رانندگان فرصت می‌دهد شتاب 
باورنکردنی را زیر آســمان آبی تجربه کنند. مدل کوپه این خودرو با قدرت 
۱۹۵۳ اسب بخار تنها در ۱.۷۲ ثانیه به سرعت صد کیلومتر بر ساعت می‌رسد. 

حداکثر سرعت آن نیز ۴۱۲ کیلومتر بر ساعت است.

 SP600 این ســومین محصول آســپارک پس از مدل های کوپه اوول و
است. قرار است تنها ۲۰ دستگاه از این هیولای روباز تولید شود. توسعه فنی 
و تولید آن بر عهده شرکت ایتالیایی اتوموبیلی تورینو بوده است. هدف اصلی 
ارائه هیجان منحصربه فرد یک ماشین روباز و حس یگانگی با جاده اســت. 
رودستر برقی اوول برای اولین بار در نمایشگاه خودروی پرستیژ لیون ۲۰۲۵ 

به نمایش درمی‌آید.
آسپارک هنوز قیمت نهایی یا تاثیر حذف سقف بر عملکرد را اعلام نکرده 
اســت. با این حال بدنه خودرو همچنان از فیبر کربن ســاخته شده است. 

برند ولوو، با اجرای یک به‌روزرســانی اســاسی در شــاسی‌ بلند 
پرچم‌دار تمام برقی خود یعنی مدل EX90، زیرساخت این خودرو را 
برای ورود به عصر جدید رقابت پذیری تقویت کرده است. نقطه عطف 
این به‌روزرسانی، انتقال ساختار الکتریکی EX90 به معماری پیشرفته 
۸۰۰ ولتی است. این فناوری مزایای چشمگیری نسبت به سیستم های 
رایج ۴۰۰ ولتی دارد. معماری ۸۰۰ ولتی به خودرو اجازه می‌دهد تا 
با اســتفاده از شارژرهای پرقدرت DC، جریان را با ولتاژ بالاتر و آمپر 
پایین تر دریافت کند. نتیجه این امر، کاهش چشمگیر زمان لازم برای 
بازیابی انرژی است؛ این سیستم علاوه بر کوتاه تر کردن زمان توقف 
در ایستگاه های شارژ، سبب کاهش تولید حرارت در باتری ها و کابل ها 
شــده و در بلندمدت به حفظ سلامت و دوام مجموعه باتری کمک 
 EX90 می کند. در این بخش از اخبار خودرو با بررسی مشخصات ولوو

مدل 2026 همراه گجت نیوز باشید.

  ویژگی های معماری 800 ولتی ولوو EX90 مدل 2026
ولوو زیرساخت شاسی‌ بلند ولوو EX90 مدل 2026 را به‌روزرسانی 
کرده است. این ارتقای گسترده که تنها ۱۸ ماه پس از عرضه اولیه و 
در پاسخ به تشدید رقابت جهانی انجام می شود، تمرکز خود را بر روی 
معماری پیشرفته شارژ و توان محاسباتی مرکزی گذاشته است. این 
حرکت، EX90 را از یک خودرو لوکس برقی به یک رقیب سرسخت 

در برابر نوآوری های پرشتاب خودروسازان چینی تبدیل می کند.
مهم ترین تغییر در EX90 مدل ۲۰۲۶، کنار گذاشتن معماری سنتی 
۴۰۰ ولتی و حرکت به سوی معماری پیشرفته ۸۰۰ ولتی است. در 
نتیجه این به‌روزرسانی، EX90 اکنون قادر به استفاده از شارژرهای ۳۵۰ 

کیلووات DC است و زمان لازم برای بازیابی انرژی را به شکل چشمگیری 
کوتاه می کند. بدین ترتیب رانندگان قادر خواهند بود تا ۲۵۰ کیلومتر 
مسافت پیمایشی را تنها در ۱۰ دقیقه به ظرفیت باتری خود اضافه 
کنند. همچنین، کل فرآیند شارژ از ۱۰ تا ۸۰ درصد ظرفیت باتری، 
اکنون به ۲۲ دقیقه کاهش یافته است که حدود ۸ دقیقه از عملکرد 

مدل های اولیه با معماری ۴۰۰ ولتی سریع تر است.
 EX90 این بهینه سازی فنی منجر به افزایش شعاع حرکتی کلی ولوو
مدل 2026 تا حدود ۷۰ کیلومتر شده و برد نهایی را به حدود ۶۴۰ 
کیلومتر می‌رســاند. ولوو EX90 همچنان در تیپ های پلاس و اولترا 
عرضه خواهد شد و تنوعی از پیشرانه ها را شامل تک موتوره، دوموتوره 

استاندارد و دوموتوره پرفورمنس را ارائه می‌دهد.

2026 Volvo EX90 ارتقای عظیم سخت‌افزاری برای  
تحول ولوو در مدل سال ۲۰۲۶ شاسی بلند EX90، تنها به جهش 
ولتــاژ از ۴۰۰ به ۸۰۰ ولت محدود نمی شــود؛ بلکه مرکز پردازش 
 EX90 عصبی خودرو نیز دستخوش تغییرات اساسی شده است. ولوو
مدل 2026 اکنون از یک کامپیوتر مرکزی دو هسته‌ای پیشرفته بهره 
می برد که بر بستر قدرتمند تراشه های NVIDIA DRIVE AGX Orin استوار 
است و توان محاسباتی معادل ۵۰۰ تریلیون عملیات در ثانیه را برای 

پردازش فراهم می کند.
این نیروی پردازشی عظیم به عنوان ستون فقرات فیوژن سنسورها 
عمل می کند؛ به این معنا که تمامی داده های خام ورودی از مجموعه 
حســگرهای خودرو شامل لایدار، رادارها، و دوربین ها را به شکل آنی 
ادغام، تحلیل و تفسیر می کند تا یک مدل سه بعدی و کامل از محیط 

اطراف خودرو ایجاد شود که عنصری اساسی برای سیستم های رانندگی 
کمکی پیشرفته )ADAS( و رانندگی کاملًاً خودران در تاریکی یا شرایط 

جوی دشوار است.
قدرت پردازش چیپ جدید، بستر لازم برای بهبود خدمات ایمنی 
متصل ولوو را نیز فراهم می آورد که شــامل هشدارهای هوشمند و 
پیش‌بینانه درباره جاده های لغزنده و خطرات پیش رو )مانند تصادفات 
یا موانع ناگهانی( با سرعت بیشتر است. همچنین، امکان یکپارچه سازی 
دقیق تماس اضطراری با سیستم دستیار توقف اضطراری فراهم شده تا 
در مواقعی که راننده قادر به کنترل خودرو نباشد، سیستم با دقت بالا 
خودرو را به صورت امن و کنترل شده متوقف کرده و به صورت خودکار 

با مراکز اضطراری تماس برقرار کند.
ولوو اعلام کرده است که مالکان فعلی EX90 نیز می توانند کامپیوتر 
مرکزی خودروی خود را به این چیپ دو هسته‌ای جدید و قدرتمند 
به صــورت رایگان ارتقا دهند، هرچند این فرآیند شــامل تعویض 
فیزیکی سخت‌افزار است و این به‌روزرسانی حیاتی نیازمند مراجعه به 

نمایندگی های مجاز ولوو خواهد بود.
EX90 مــدل ۲۰۲۶ از ویژگی هــای رفاهی و ایمنی جدیدی نیز 
بهره مند اســت، از جمله سقف پانورامیک الکتروکرومیک با فناوری 
PDLC که به سرنشینان اجازه می‌دهد شفافیت شیشه سقف را به‌صورت 
الکتریکی تنظیم کنند. همچنین با تکیه بر قدرت پردازشی Orin، دقت 
و سرعت واکنش سیستم فرمان اضطراری خودکار در شرایط نوری 
ضعیف و تاریکی شب به میزان قابل توجهی افزایش یافته است و یک 
دســتیار پارک هوشمند جدید برای مانورهای پارک موازی به شکل 

دقیق تر و سریع تری به راننده کمک می کند.

 عاطفه دهقانی      |  شرکت سوئدی Volvo، از شاسی بلند برقی پرچم‌دار و پیشرفته ولوو EX90 مدل 2026 با طراحی زیبا و امکانات به‌روز رونمایی کرد.

  شاعری برای چالش‌های زندگی
»اشعار مولانا به عنوان راهنمای عملی برای مواجهه با چالش های زندگی 
قابل استفاده‌اند. هنگامی که فرد با ناکامی، فقدان یا تنش های اجتماعی روبه‌رو 
می شــود، بازگشت به مفاهیم سفر درونی و استعاره های مولانا، فرصتی برای 

بازنگری، پذیرش و حرکت به سوی رشد فراهم می کند.«
هشتم مهرماه در تقویم رسمی کشورمان به عنوان روز بزرگداشت مولانا 
ثبت شده و به همین مناسبت کبری )شیرین( معصومی در یادداشت خود با 
عنوان »سفر بی پایان به درون: آموزه های مولانا برای کشف خویشتن« که برای 
انتشار در اختیار ایسنا قرار داده، نوشته است: در دنیای مدرن امروزی، انسان 
با پیچیدگی ها، سرعت زندگی و فشارهای روزمره روبه‌روست و جست‌وجوی 
آرامش و شناخت خود اهمیت ویژه‌ای یافته است. یکی از پرمعناترین مفاهیم 
در آثار مولانا، مفهوم »سفر درونی« است؛ سفری که به جای حرکت در جهان 
بیرونی، انســان را به ژرفای خویشتن می برد و فرصتی برای بازشناسی روح و 
ذهن فراهم می کند. این ســفر، نمادی از حرکت مداوم انسان به سوی رشد، 
خودشــناسی و تعالی است و آموزه های مولانا می تواند راهنمای عملی برای 
زندگی مدرن باشد.یکی از مهم ترین محورهای سفر درونی مولانا، ارتباط او با 
شمس تبریزی است. شمس نه تنها دوست و مرشد او بود، بلکه جرقه‌ای برای 
تحول درونی و آغاز سفری تازه در روح مولانا ایجاد کرد. دیدار و انس مولانا با 
شمس، به او نشان داد که شناخت خود، بدون مواجهه با کشمکش ها و تجربیات 
شخصی، ممکن نیست. این سفر درونی، که هیچ گاه به پایان نمی‌رسد، همچنان 

الهام بخش خوانندگان و پژوهشگران است.
بی پایان بودن ســفر درونی مولانا یکی از ویژگی‌های کلیدی آن است. در 
اشعار او، پایان مسیر همواره به آغاز مسیر پیوند خورده است و حرکت انسانی 
به سوی خود، هیچ گاه متوقف نمی شود. این دیدگاه با سلوک عرفانی اسلامی 
نیز هم‌راستا است؛ جایی که انسان همواره در حال رشد و تکامل است و سفر 
معنوی هیچ گاه به انتهای نهایی نمی‌رسد. از منظر روانشناسی مدرن، این مفهوم 
می تواند با رشد فردی، خودشناسی و پویایی روانی ارتباط داشته باشد. مولانا 
به مخاطبش می آموزد که مسیر مهم تر از مقصد اســت و هر مرحله از سفر، 

فرصتی برای فهم عمیق تر خود و اطرافیان است.
 سفر درونی، امروزه نیز برای انسان معاصر قابل بهره برداری است. در زندگی 
پرشتاب و پرتنش امروز، تأمل درونی و خودشناسی می تواند به کاهش اضطراب، 
افزایش همدلی و ایجاد معنا در زندگی کمک کند. بسیاری از برنامه های آموزشی 
و کارگاه های روانشناسی معنوی، از آموزه های مولانا بهره می برند تا افراد را به 
سفری درونی هدایت کنند؛ سفری که از طریق تفکر، مدیتیشن و بازاندیشی 
در تجربه های شخصی انجام می شود. این فرآیند نشان می‌دهد که سفر درونی 

مولانا، بیش از هفتصد سال پس از زندگی او، هنوز زنده و کاربردی است.
اشعار مولانا همچنین به عنوان راهنمای عملی برای مواجهه با چالش های 
زندگی قابل استفاده‌اند. هنگامی که فرد با ناکامی، فقدان یا تنش های اجتماعی 
روبه‌رو می شود، بازگشت به مفاهیم سفر درونی و استعاره های مولانا، فرصتی 
برای بازنگری، پذیرش و حرکت به سوی رشد فراهم می کند. به عبارت دیگر، 
ســفر بی پایان به درون، نه تنها سفری شــخصی، بلکه مسیر ایجاد تعادل و 

هماهنگی در روابط انسانی و اجتماعی است.
سفر بی پایان به درون، یک دعوت مداوم برای 
کشف خویشتن است. هر فردی که قدم در این 
مسیر می گذارد، نه تنها خود را بهتر می شناسد، 
بلکه توانایی‌اش در همدلی، درک دیگران و ایجاد 
تعاملات انسانی مثبت افزایش می یابد. مولانا 
بــه ما می آموزد که زندگی، ترکیبی از مسیر و 
تجربه، ســکوت و حرکت است؛ و سفر درونی، 
فرصتی برای  تجربه واقعی رشد و آگاهی است

زلزله ها و بلایای طبیعی همواره تهدیدی جدی 
بــرای جان و مال مردم به شــمار می‌روند و مرور 
تجربه های تلخ گذشته نشان داده است که ضعف 
ســازه ها در برابر این حــوادث می تواند پیامدهای 
جبران ناپذیری بر زندگی انســان ها و بافت شهرها 

بر جای بگذارد.
 بلایای طبیعی ماننــد زلزله و طوفان، همواره 
زنــدگی جوامع را تحت تأثیر قــرار داده‌اند. یکی 
از مهم تریــن چالش ها در این زمینــه، تاب آوری 
ســاختمان ها و زیرساخت هاست؛ به این معنا که 
تــا چه حد می توانند در برابر ضربه ناشی از حادثه 
دوام بیاورند یا در صورت آسیب، سریع تر به شرایط 
عادی بازگردند. در ایران، با توجه به تجربه زلزله‌های 
ویرانگری مانند بــم و رودبار، اهمیت این موضوع 
دوچندان است. بازسازی کند، خسارت های جانی و 
اقتصادی گسترده و مشکلات اجتماعی پس از این 
حوادث نشان داده است که ضعف در برنامه‌ریزی و 
استفاده از مصالح مناسب، جوامع را آسیب پذیرتر 
می کنــد. از این‌رو، بررسی راه هــایی برای افزایش 
تاب آوری و کاهش خســارت ها به ضرورتی فوری 

تبدیل شده است.
تاب آوری فقط یک مفهوم فنی نیســت، بلکه 
ابعادی اجتماعی، اقتصادی و زیســت محیطی نیز 
دارد. به زبان ساده، جامعه تاب آور، جامعه‌ای است 
که می تواند پس از یک حادثه شدید، سریع تر خود 
را بازسازی کند و دوباره به حالت عادی برگردد. یکی 
از راه های کلیدی در این زمینه، استفاده از مصالح 
سبک و پایدار در ساختمان سازی است. این مصالح 
علاوه بر کاهش خطر جانی ناشی از آوار، به دلیل وزن 
کمتر و دوستدار محیط‌زیست بودن، نقش مهمی 
در آینده شهرسازی ایفا می کنند. در شرایطی که 
آلودگی هوا و تخریب محیط‌زیست نیز به معضلات 
جهانی اضافه شده، استفاده از مصالح نوین می تواند 
همزمان به کاهش اثرات زیست محیطی و افزایش 

ایمنی کمک کند.
در همین راســتا، زهراســادات حیات غیبی، 
دانش آموخته کارشناسی ارشــد بازسازی پس از 
سانحه از دانشکده فنی و مهندسی واحد پردیس 
دانشگاه آزاد اسلامی، پژوهشی را درباره نقش مصالح 
نوین در افزایش تاب‌آوری ساختمان ها در برابر زلزله 
انجام داده اســت. او در این مطالعه به بررسی یکی 
از مصالح جدید ســاختمانی پرداخته که می تواند 
جایگزین مناسبی برای مصالح سنتی سنگین باشد و 
هم ایمنی و هم پایداری محیط‌زیست را تقویت کند

روش انجام این پژوهش به شکل توصیفی-مروری 
بوده است. به این معنا که پژوهشگر با بررسی منابع 
کتابخانــه‌ای، مقالات علمی داخــلی و خارجی و 
مقایســه نتایج پیشین، تلاش کرده است تا ابعاد 
مختلف استفاده از این مصالح نوین را روشن سازد. 
به جای آزمایش عملی در کارگاه یا آزمایشگاه، تمرکز 
پژوهش بر جمع‌آوری و تحلیل یافته های موجود در 
این حوزه قرار داشته است تا تصویری جامع از مزایا 
و چالش های اســتفاده از مصالح سبک و پایدار در 

برابر زلزله ارائه شود.

رکوردشکنی دوباره طلا؛ 
بالاترین عملکرد در ۱۴ سال

 سقوط قیمت نفت برنت به 
زیر ۵۰ دلار

ولوو EX90 مدل 2026 با معماری 800 ولتی و تکنولوژی های متحول کننده

وزارت دارایی روسیه اعلام کرد که ممکن اســت با توجه 
به شرایط بازار شاهد سقوط قیمت نفت برنت به زیر ۵۰ دلار 

در کوتاه مدت باشیم.
 به نقل از تاس، وزارت دارایی روسیه پیش بینی کرد که 
قیمت نفت برنت برای سال جاری و سال آینده در محدوده 

۶۰ تا ۷۰ دلار در نوسان باشد.
این نهاد روسی تأکید کرد: البته ممکن است در کوتاه مدت 
با توجه به عوامل اثرگذار در بازار شاهد سقوط قیمت این حامل 

انرژی در بازار جهانی به زیر ۵۰ دلار در هر بشکه باشیم.
یکی از دلایل این کاهش هم افزایش ذخایر انبار شده نفت 

تجاری در کشورهای جهان اعلام شده است.
از طرفی وزارت دارایی روسیه پیش بینی کرده که کاهش 
محدودیت در عرضه نفت به بازار جهانی از سوی کشورهای 
اوپک پلاس به افزایش بیشتر عرضه نسبت به تقاضا و متعاقباًً 
مازاد عرضه در بازار منجر می شود و با پایین آوردن قیمت برای 
نخستین بار از بحران شیوع کرونا در سال ۲۰۲۰ تا کنون به 
بحران در کشورهای تولید کننده نفت با هزینه بالا منجر می 
شود.قیمت نفت در ماه می نسبت به ابتدای سال جاری ۱۸ 
درصد پایین بوده و دلیل آن هم نگرانی ها نسبت به کاهش 
رشد اقتصادی در کشورهای جهان ناشی از مشکلات موجود 
در تجارت جهانی بوده است.البته در ماه های ژوئن و آگوست 
شــاهد نوسان قیمت نفت برنت در محدوده ۷۰ دلار در هر 
بشکه بوده ایم که نشان دهنده وجود انتظار برای بروز مازاد 
عرضه نسبت به تقاضا در بازار جهانی نفت است.در گزارش 
وزارت دارایی روسیه آمده که وقوع همزمان برخی عوامل از 
جمله افزایش تولید از ســوی اوپک پلاس و منفی تر شدن 
چشم‌انداز اوضاع اقتصادی در جهان موجب شده که احتمال 

افزایش قیمت نفت پایین بیاید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/07/09
شماره : 1962

سید حامد عاملی 
معاون صنایع 
ماشین آلات و 

تجهیزات وزارت 
صنعت، معدن و 

تجارت گفت: با هدف 
ایجاد ثبات در بازار 
خودرو، بیش از ۶۰ 

هزار دستگاه خودروی 
سواری به کشور وارد 
شد. آمار خودروهای 

وارداتی به کشور را 
گمرک ایران طی ۵ 

ماهه امسال ۱۹ هزار و 
۵۸۶ دستگاه خودرو 

به ارزش ۴۳۲ میلیون 
دلار اعلام کرده بود 
که همگی از گمرک 

ترخیص شده اند.

رئیس مرکز راهبری ســتادهای ویژه توسعه 
اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری با اشاره به فراخوان های 
این نهاد برای گســترش نفوذ هوش مصنوعی در 
بخش هــای صنعتی ابراز امیــدواری کرد تا نیمه 
دوم سال جاری شاهد تحولات مؤثری در راستای 
پیشــبرد برنامه های اقتصادی و صنعتی کشور در 

سایه هوش مصنوعی باشیم.
 عبدالحسین بهرامی، در نشســت رونمایی از 
فراخوان آب، انرژی و امداد و نجات که صبح امروز 
در معاونــت علمی آغاز بــه کار کرد، افزود:  اوایل 
شهریورماه فراخوانی از سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت در حوزه بکارگیری هوش مصنوعی در 
بخش های تجاری منتشــر شــد که خوشبختانه 
مجموعه ما و ستاد هوش مصنوعی نیز پیشنهادهای 

بسیار خوبی را دریافت کردند.
وی افزود: با توجه به درخواست های صورت گرفته، 
مدت زمان این فراخوان یک ماه دیگر و تا ابتدای ماه 
آینده تمدید شد تا جامعیت بیشتری پیدا کند و 

بتوانیم پیشنهادهای بهتری دریافت کنیم.
رئیس مرکز راهبری ســتادهای ویژه توسعه 
اقتصاد دانش بنیان ادامه داد: این پروژه با همکاری 
ســتادهای تخصصی در حال پیگیری اســت و 
امیدواریم با فراخوان هایی که در دستور کار معاونت 
علمی قرار دارد، در نیمه دوم سال بتوانیم تحولات 
مؤثری در راستای پیشبرد برنامه های اقتصادی و 

صنعتی کشور رقم بزنیم.

وقوع تحولات صنعتی در نیمه 
دوم سال با گسترش نفوذ 

هوش مصنوعی

بتن ژئوپلیمری؛ راهکار کاهش 
خسارت های زلزله

قیمت جهانی طلا در معاملات روز سه شنبه با ادامه رشد 
و ثبت رکورد تازه، در آستانه بهترین عملکرد ماهانه خود از 

سال ۲۰۱۱ تاکنون قرار گرفته است.
 قیمت هر اونس طلا امروز سه شنبه با ۰.۳۸ درصد رشد 
به ۳۸۴۸ دلار و ۴ سنت رسید و معاملات آتی طلا در بازار 
کامیکس نیویورک نیز با افزایش ۰.۵۲ درصدی به ۳۸۷۵ 
دلار و ۴۰ سنت صعود کرد. این رشد پایدار طلا در طول 
ماه سپتامبر، آن را در آستانه بهترین عملکرد ماهانه طی 

۱۴ سال گذشته قرار داده است.
کارشناسان رشد اخیر طلا را به ترکیب عوامل سیاسی 
و اقتصادی در آمریکا نسبت می‌دهند. نگرانی از احتمال 
تعطیلی بخشی از دولت فدرال آمریکا، پس از ناکامی دیدار 
رئیس جمهوری با رقبای دموکرات در کاخ ســفید برای 
دستیابی به توافق بودجه، تقاضا برای طلا به عنوان پشتوانه 
ایمن را افزایش داده اســت. در صورت وقوع این تعطیلی، 
از روز چهارشنبه گستره بزرگی از خدمات عمومی مختل 
خواهد شد.از سوی دیگر، داده های تازه اقتصادی از احتمال 
کاهش دوباره نرخ بهره در سال جاری خبر می‌دهد. طبق 
برآورد بازار، تاجران ۸۹ درصد احتمال می‌دهند فدرال رزرو 
نرخ بهره را در نشست آینده خود ۲۵ واحد کاهش دهد. 
آلبرتو موسالم، رئیس فدرال رزرو سنت لوئیس، نیز اعلام 
کرد برای کاهش بیشتر نرخ بهره آماده است، هرچند تأکید 
کرد سیاست گذاران باید نرخ را به‌اندازه‌ای بالا نگه دارند که 

در برابر تورم مقاومت کند.
طلا در بحران های مالی و ادوار بی ثباتی سیاسی همواره 
به عنوان یک دارایی امن مطرح بوده و در دوره های نرخ بهره 
پایین عملکرد بهتری داشته است. آخرین دوره‌ای که طلا 
توانست رکورد مشابهی در عملکرد ماهانه ثبت کند، به سال 
۲۰۱۱ و اوج بحران بدهی اروپا و برنامه های تسهیل مقداری 
آمریکا برمی گردد که باعث شد تقاضای جهانی برای این فلز 

گران بها به طور بی سابقه‌ای افزایش یابد.
سرمایه گذاران اکنون چشم‌انتظار انتشار گزارش‌های 
مهمی چون داده های اشتغال، لیست حقوق بگیران بخش 
خصوصی، شــاخص مدیران خرید بخش تولید و لیست 
حقوق بگیران غیرکشاورزی هستند تا تصویری روشن تر 
از وضعیت اقتصاد آمریکا و جهت‌گیری آینده فدرال رزرو 

به دست آورند.

  روایت نبوغ ملکه رمزآلود
»تیپی هردن« ستاره فیلم اقتباس شده »آلفرد هیچکاک« از رمان »دوموریه«

»استفن کینگ«، نویسنده سرشناس ادبیات وحشت، در مقاله‌ای با شور و تحسین از »دافنه دوموریه«، نویسنده بریتانیایی قرن بیستم سخن 
می گوید؛ نویسنده‌ای که با آثاری چون »ربکا«‌ و »پرندگان« به ملکه رمزآلود و هولناک ادبیات شهرت یافت.

 »کینگ« در این نوشــته، نبوغ »دوموریه« را در خلق جمله های آغازین ماندگار، توانایی‌اش در روایت های دلهره آور و نگاهش به ماهیت 
انسان بررسی می کند. او خوانندگان را دعوت می‌کند تا خود را به دست »دوموریه« بسپارند و در تاریکی داستان های او قدم بگذارند؛ جایی که 

نبوغ ادبی با اضطراب و رمزآلودگی در هم می آمیزد.
»استفن کینگ«، نویسنده نامدار ژانر وحشت از چیره‌دستی و مهارت »دافنه دوموریه«، رمان نویس برجسته انگلیسی می گوید. در ادامه 

بخشی از این مطلب را که توسط »گاردین« منتشر شده است می خوانید.
»دیشب خواب دیدم که دوباره به مندرلی رفتم.« این یکی از شناخته شده ترین جمله های آغازین است که تاکنون در یک رمان نوشته شده 
است؛ بی تردید به یادماندنی ترین. خودم آن را به عنوان سرآغاز در رمان »کیسه استخوان«  استفاده کردم. »دافنه دوموریه« همچنین جمله‌ای 
را نوشت که شاید بهترین آغاز در یک داستان رمزآلود و عجیب باشد. داستان کلاسیک »پرندگان« او با این 

جمله آغاز می شود:
»در سوم دسامبر باد یک شبه تغییر کرد و زمستان آمد.«کوتاه، سرد و مستقیم. تقریبا می تواند گزارش آب‌وهوا 
باشد.این جمله در آغاز داستان پرکشش بعدی به خوبی عمل می کند؛ داستانی که در آن هر گونه پرنده‌ای به 
انسان ها حمله می کند. »دوموریه« می تواند هر وقت بخواهد وحشت بیافریند،‌ »عروسک«، »عدسی های آبی« و 
دو صفحه پایانی تکان‌دهنده »اکنون نگاه نکن« را ببینید،‌ با این حال او می‌داند که آنچه در اینجا برای ایجاد باور 

)و تعلیق( لازم است، لحنی است که بیشتر به گزارش نویسی شباهت دارد تا روایتگری.


